
ESTADO 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

ESTADO 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

ESTADO 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

ESTADO 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

ESTADO 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, 18 de febrero de 2022

UNIÓN TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS 2022 

1 CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO V

OBJETO

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, 

Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento De Cauca (Municipios El Tambo, Jámbalo, Miranda, Rosas) Y Departamento Del Valle Del Cauca (Municipios De Bolívar, Dagua, El Dovio)

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO III

OBJETO:

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, 

Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento Del Meta, Municipios: La Macarena, Mapiripan, Puerto Concordia, Puerto Rico

N° PROPONENTE

1 UNION TEMPORAL SELVA SOCIAL

Bogotá, 18 de febrero de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO I

OBJETO:

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, 

Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Municipio 

De Calamar, El Retorno, Miraflores En El Departamento De Guaviare..

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE

1 CONSORCIO PRODUCTIVO CONSGA-AIP 

2 UT COLOMBIA CULTIVA 2022 

UT PNIS PRODUCTIVOS

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO II

OBJETO:

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, 

Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento De Guaviare (Municipio San Jose Del Guaviare), Departamento De Guainía (Municipio Barranco Minas) Departamento De Vichada (Municipio De 

Cumaribo).

N° PROPONENTE

Bogotá, 18 de febrero de 2022

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

2 UNION TEMPORAL RENACER 2022

1 CONSORCIO GRUPO MAX DE LA ORINOQUIA

N°

1

2

Bogotá, 18 de febrero de 2022

PROPONENTE

CONSORCIO ZONA SUR

CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS

CONSORCIO PRODUCTIVO CONSGA - AIP 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO IV

OBJETO

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, 

Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Bogotá, 18 de febrero de 2022



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE 6 A 7 CONSORCIO_PROPUESTA_GR

Se presenta carta de presentacion de la oferta por cada uno de los integrantes del Unión Temporal, siendo importante recordar que de 

confomidad con el Analisis Preliminar unicamente se debe presentar una carta de presentación de oferta, la cual debe ser suscrita por el 

proponente con el fin de no hacer incurrir en error al evaluador y tener certeza sobre el quien hace el ofrecimiento, el cual para el caso 

especifico el proponente es el consorcio

El proponente aportará una carta de presentación  que deberá estar adjunta en su propuesta, foliada y firmada, anexando todos los 

documentos que se exigen para el estudio de la propuesta, deberá identificar claramente el sujeto jurídico que hace la propuesta ; hacer un 

ofrecimiento incondicional de celebrar el contrato propuesto; y manifestar el compromiso de acoger y respetar las reglas de este proceso de 

selección.

Adicionalmente el numeral 9 de la carta de presentación de la oferta no fue diligenciado, se requiere subsanar. 

NO CUMPLE 6 A 7 archivo CONSORCIO_PROPUESTA_GR

Se presenta carta de presentacion de la oferta por cada uno de los integrantes del Unión Temporal, siendo importante recordar que de 

confomidad con el Analisis Preliminar unicamente se debe presentar una carta de presentación de oferta, la cual debe ser suscrita por el 

proponente con el fin de no hacer incurrir en error al evaluador y tener certeza sobre el quien hace el ofrecimiento, el cual para el caso 

especifico el proponente es el consorcio

El proponente aportará una carta de presentación  que deberá estar adjunta en su propuesta, foliada y firmada, anexando todos los 

documentos que se exigen para el estudio de la propuesta, deberá identificar claramente el sujeto jurídico que hace la propuesta ; hacer un 

ofrecimiento incondicional de celebrar el contrato propuesto; y manifestar el compromiso de acoger y respetar las reglas de este proceso de 

selección.

Adicionalmente el numeral 9 de la carta de presentación de la oferta no fue diligenciado, se requiere subsanar. 

CUMPLE 13 A 14 CONSORCIO_PROPUESTA_GR N/A CUMPLE 13 A 14 CONSORCIO_PROPUESTA_GR N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario  NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 26 CONSORCIO_PROPUESTA_GR N/A CUMPLE 27 CONSORCIO_PROPUESTA_GR N/A

CUMPLE 36 CONSORCIO_PROPUESTA_GR N/A CUMPLE 35 CONSORCIO_PROPUESTA_GR N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado 

con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo cinco (5) años de constitución con antelación a la fecha

de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 56 A 58 N/A CUMPLE 56 A 58 N/A

CUMPLE 60 A 62 N/A CUMPLE 60 A 62 N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE N/A N/A CUMPLE 147 N/A

18 de febrero de 2022

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El oferente requiere subsanar lo requerido dentro de los términos del cronograma

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

Se deberá subsnar la garantía de seriedad de la oferta indicando expresamente los integrantes del consorcio, el NIT y porcentajes de participación

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

16 A 24 CONSORCIO_PROPUESTA_GR Se deberá subsnar la garantía de seriedad de la oferta indicando expresamente los integrantes del consorcio, el NIT y porcentajes de participación

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

39 A 47 CONSORCIO_PROPUESTA_GR N/A 48 A 53 CONSORCIO_PROPUESTA_GR N/A 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y 

de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA
16 A 24 CONSORCIO_PROPUESTA_GR

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021 

 GRUPO 1 OBJETO: “Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Municipio De Calamar, El Retorno, Miraflores En El Departamento De Guaviare”.

PROPONENTE No 1:  GRUPO 1 - CONSORCIO PRODUCTIVO CONSGA-AIP 

INTEGRANTE No. 1: CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S A S - NIT:900.644.505-6 ( 55%) INTEGRANTE No. 2:FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES- NIT: 900.471.321-4 ( 45%)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 5 VF PROPUESTA CIFRADA N/A CUMPLE 3 A 5 VF PROPUESTA CIFRADA N/A

CUMPLE 7 A 11 VF PROPUESTA CIFRADA N/A CUMPLE 7 A 11 VF PROPUESTA CIFRADA N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: NO CUMPLE NO CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE FOLIO 22 VF PROPUESTA CIFRADA N/A CUMPLE FOLIO 24 VF PROPUESTA CIFRADA N/A

CUMPLE 27 VF PROPUESTA CIFRADA N/A CUMPLE 32 VF PROPUESTA CIFRADA N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la 
fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que
guarden relación directa con el objeto a contratar. El
objeto social del interesado, persona jurídica o de cada
uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del
presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga
como mínimo cinco (5) años de constitución con
antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 73 a 74 VF PROPUESTA CIFRADA N/A CUMPLE 73 a 74 VF PROPUESTA CIFRADA N/A

CUMPLE 81 VF PROPUESTA CIFRADA N/A CUMPLE 81 VF PROPUESTA CIFRADA N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NO CUMPLE 117 VF PROPUESTA CIFRADA
De acuerdo con lo establecido en el Análisis Preliminar el proponente deberá 

subsanar aportando un certificado con la vigencia vigencia inferior a 60 días
NO CUMPLE 119 VF PROPUESTA CIFRADA

De acuerdo con lo establecido en el Análisis Preliminar el proponente deberá subsanar 

aportando un certificado con la vigencia vigencia inferior a 60 días

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021 

GRUPO 1 OBJETO: “Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Municipio De Calamar, El Retorno, Miraflores En El 
Departamento De Guaviare".

PROPONENTE No 2: GRUPO 1 -  UT COLOMBIA CULTIVA 2022 

INTEGRANTE No. 1: FUNDACIÓN AVE FENIX - NIT:805.021.479-4 ( 50%) INTEGRANTE No. 2: FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE   - NIT: 830.503.027-9 ( 50%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

13 A 14 VF PROPUESTA CIFRADA

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

N/A 

1.El proponete deberá subsanar el valor asegurado, que corresponderá al 10% del 

presupuesto oficial del grupo  a presentars, es decir, $1.766.902.776.10  2.Se deberá subsnar 
la garantía de seriedad de la oferta indicando expresamente los integrantes y porcentajes de 

participación. Por lo señalado previamente se requiere que el proponente subsane la 
garantia, sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

1.El proponete deberá subsanar el valor asegurado, que corresponderá al 10% del 

presupuesto oficial del grupo  a presentars, es decir, $1.766.902.776.10  2.Se deberá 
subsnar la garantía de seriedad de la oferta indicando expresamente los 

integrantes y porcentajes de participación. Por lo señalado previamente se 
requiere que el proponente subsane la garantia, sin que exista fraccionamiento del 

contrato de seguros

13 A 14 VF PROPUESTA CIFRADA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.
En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. El proponente deberá subsanar este criterio 
adjuntando el formulario SARLFT del proponente es decir la Unión Temporal.

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.
En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  El 
proponente deberá subsanar este criterio adjuntando el formulario SARLFT del proponente es decir la Unión Temporal.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

38 a 50 VF PROPUESTA CIFRADA

18 de febrero de 2022

Jennifer Clavijo Rey
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA 

LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El oferente requiere subsanar lo requerido dentro de los términos del cronograma



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
6 A 7 archivo 

CIFRADOS_UT_PROPUESTA 
GRUPO_I

Se presenta carta de presentacion de la oferta por cada uno de los integrantes del Unión Temporal, siendo importante recordar que de confomidad con el Analisis Preliminar 
unicamente se debe presentar una carta de presentación de oferta, la cual debe ser suscrita por el proponente con el fin de no hacer incurrir en error al evaluador y tener certeza 

sobre el quien hace el ofrecimiento, el cual para el caso especifico el proponente es la Unión Temporal

El proponente aportará una carta de presentación  que deberá estar adjunta en su propuesta, foliada y firmada, anexando todos los documentos que se exigen para el estudio de la 
propuesta, deberá identificar claramente el sujeto jurídico que hace la propuesta ; hacer un ofrecimiento incondicional de celebrar el contrato propuesto; y manifestar el compromiso de 

acoger y respetar las reglas de este proceso de selección.

Adicionalmente el numeral 9 de la carta de presentación de la oferta no fue diligenciado, se requiere subsanar. 

NO CUMPLE
6 A 7 archivo CIFRADOS_UT_PROPUESTA 

GRUPO_I

Se presenta carta de presentacion de la oferta por cada uno de los integrantes del Unión Temporal, siendo importante recordar que de 
confomidad con el Analisis Preliminar unicamente se debe presentar una carta de presentación de oferta, la cual debe ser suscrita por el 
proponente con el fin de no hacer incurrir en error al evaluador y tener certeza sobre el quien hace el ofrecimiento, el cual para el caso 

especifico el proponente es la Unión Temporal

El proponente aportará una carta de presentación  que deberá estar adjunta en su propuesta, foliada y firmada, anexando todos los 
documentos que se exigen para el estudio de la propuesta, deberá identificar claramente el sujeto jurídico que hace la propuesta ; hacer un 
ofrecimiento incondicional de celebrar el contrato propuesto; y manifestar el compromiso de acoger y respetar las reglas de este proceso de 

selección.

Adicionalmente el numeral 9 de la carta de presentación de la oferta no fue diligenciado, se requiere subsanar. 

NO CUMPLE
13A 15 archivo 

CIFRADOS_UT_PROPUESTA 
GRUPO_I

Se evidencia que el representante legal de la sociedad es el señor OscarHernan Meneses Badillo, y el suplente o subgerente es el señor Luis Vicente Pico Gomez quien tiene las mismas 
facultades del gerente siempre y cuando se acrediten fallas absolutas,permanente o accidentales del representante legal. 

Ahora bien, teniendo en cuenta que el documento de conformación de la Unión Temporal fue suscrito por el Subgerente es necesario que se acredite que el gerente esta en falla 
absoluta, permanente o accidental, todas ves que las facultades del subgerente  dependen de esta condición.   

Se requiere aclarar o subsanar 

CUMPLE
13A 15 archivo 

CIFRADOS_UT_PROPUESTA GRUPO_I
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado 
de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE NO CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
FOLIO 14 CARPETA 
JURIDICO ARCHIVO 

JURIDICO
N/A CUMPLE

FOLIO 13 CARPETA JURIDICO ARCHIVO 
JURIDICO

N/A

CUMPLE 17 CARPETA ANEXOS N/A CUMPLE 16 CARPETA ANEXOS N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 
anteriores a la fecha prevista para el cierre del 
plazo del
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las
actividades que guarden relación directa con el
objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de
sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el
objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de 
duración sea igual al plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona
jurídica tenga como mínimo cinco (5) años de
constitución con antelación a la fecha de cierre
de la presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 
corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 19 CARPETA ANEXOS N/A CUMPLE 19 CARPETA ANEXOS N/A

CUMPLE 23 CARPETA ANEXOS N/A CUMPLE 23 CARPETA ANEXOS N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE N/A N/A CUMPLE 81 CARPETA JURIDICO N/A

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021 

GRUPO 1 OBJETO: “Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Municipio De Calamar, El Retorno, Miraflores En El Departamento De Guaviare".

PROPONENTE No 3:  UT PNIS PRODUCTIVOS

INTEGRANTE No. 1: SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS. S.G.I. SAS - NIT:800.217.975-0 ( 55%) INTEGRANTE No. 2: FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA  - NIT: 900.073.148-9 ( 45%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

17 A 26 archivo 
CIFRADOS_UT_PROPUESTA 

GRUPO_I

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

17 A 25 CARPETA ANEXOS N/A 

17 A 26 archivo 
CIFRADOS_UT_PROPUESTA GRUPO_I

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo.
En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se 

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.
En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

26 a 38 CARPETA ANEXOS 

OBSERVACIONES: El oferente requiere subsanar lo requerido dentro de los términos del cronograma

18 de febrero de 2022

Jennifer Clavijo Rey
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Paginas de la 2 a la 4 

del archivo "ARCHIVO 

2 FINAL 

PRELIMINARES"

N/A CUMPLE

Paginas de la 2 a la 4 

del archivo 

"ARCHIVO 2 FINAL 

PRELIMINARES"

N/A CUMPLE

Paginas de la 2 a la 4 

del archivo 

"ARCHIVO 2 FINAL 

PRELIMINARES"

N/A 

NO CUMPLE 

Paginas de la 6 a la 9 

del archivo "ARCHIVO 

2 FINAL 

PRELIMINARES"

En la clausula primera de la carta 

consorcial el objeto es diferente; y de 

acuerdo con el analisis preliminar en la 

seccion 3.1.2., numeral 2 "El objeto del 

consorcio o unión temporal, el cual deberá 

ser el mismo del objeto a contratar". Por lo 

señalado previamente se requiere que el 

proponente subsane este aspecto 

diligenciando en debida forma. 

NO CUMPLE 

Paginas 6 a la 9 del 

archivo "ARCHIVO 2 

FINAL 

PRELIMINARES"

En la clausula primera de la carta 

consorcial el objeto es diferente; y de 

acuerdo con el analisis preliminar en la 

seccion 3.1.2., numeral 2 "El objeto del 

consorcio o unión temporal, el cual deberá 

ser el mismo del objeto a contratar". Por lo 

señalado previamente se requiere que el 

proponente subsane este aspecto 

diligenciando en debida forma. 

NO CUMPLE 

Paginas 6 a la 9 del 

archivo "ARCHIVO 2 

FINAL 

PRELIMINARES"

En la clausula primera de la carta 

consorcial el objeto es diferente; y de 

acuerdo con el analisis preliminar en la 

seccion 3.1.2., numeral 2 "El objeto del 

consorcio o unión temporal, el cual deberá 

ser el mismo del objeto a contratar". Por 

lo señalado previamente se requiere que 

el proponente subsane este aspecto 

diligenciando en debida forma. 

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

Archivo "PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035"

No se encuentra el documento de 

identidad de los representantes legales de 

los consorciados; y de acuerdo con el 

analisis preliminar en el numeral 3.1.5.   

…"en caso de Consorcios o Uniones 

Temporales se deberá allegar la copia del 

documento de identidad  de cada uno de 

sus integrantes o representantes legales , 

según sea el caso " Por lo señalado 

previamente se requiere que el 

proponente subsane este aspecto 

allegando los documentos de identidad.

NO CUMPLE

Archivo 

"PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE 

LA ORINOQUIA INV 

035"

No se encuentra el documento de 

identidad de los representantes legales de 

los consorciados; y de acuerdo con el 

analisis preliminar en el numeral 3.1.5.   

…"en caso de Consorcios o Uniones 

Temporales se deberá allegar la copia del 

documento de identidad  de cada uno de 

sus integrantes o representantes legales , 

según sea el caso " Por lo señalado 

previamente se requiere que el 

proponente subsane este aspecto 

allegando los documentos de identidad.

NO CUMPLE

Archivo 

"PROPUESTA GRUPO 

2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 

035"

No se encuentra el documento de 

identidad de los representantes legales de 

los consorciados; y de acuerdo con el 

analisis preliminar en el numeral 3.1.5.   

…"en caso de Consorcios o Uniones 

Temporales se deberá allegar la copia del 

documento de identidad  de cada uno de 

sus integrantes o representantes legales , 

según sea el caso " Por lo señalado 

previamente se requiere que el 

proponente subsane este aspecto 

allegando los documentos de identidad.

 CUMPLE

Pagina 23 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 

2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035"

N/A  CUMPLE

Pagina 27 del 

archivo 

"PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE 

LA ORINOQUIA INV 

035"

N/A  CUMPLE

Pagina 31 del 

archivo "PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 

035"

N/A 

Fecha de expedición: No podrá ser mayor a treinta (30) días

calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en  caso 

de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado con el

objeto del presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo cinco (5) años de constitución con antelación a la fecha de

cierre de la convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

Paginas de la 35 a la 

36 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 

2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035"

N/A CUMPLE

Paginas de la 35 a la 

36 del archivo 

"PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE 

LA ORINOQUIA INV 

035"

N/A CUMPLE

Paginas de la 35 a la 

36 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 

2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 

035"

N/A 

CUMPLE

Pagina 38 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 

2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035"

N/A CUMPLE

Pagina 38 del 

archivo 

"PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE 

LA ORINOQUIA INV 

035"

N/A CUMPLE

Pagina 38 del 

archivo "PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 

035"

N/A 

8) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES                             Ley 1581 de 2012

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

7) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Paginas de la 87 a la 

92 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 

2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035"

En la garantía de seriedad de la propuesta 

esta "entidades estatales"; y de acuerdo 

con el analisis preliminar en la seccion 

3.1.3.,  "una garantía de seriedad de la 

propuesta expedida por una Compañía de 

Seguros legalmente establecida y 

autorizada para funcionar en Colombia, a 

favor de ENTIDADES PARTICULARES ".                        

Por lo señalado previamente se requiere 

que el proponente subsane la garantia, sin 

que exista fraccionamiento del contrato 

de seguros.

N/A CUMPLE

NO APLICA

Paginas de la 100 a la 

105 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 

2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035

N/A 

1) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

Paginas de la 11 a la 

15 del archivo 

"ARCHIVO 2 FINAL 

PRELIMINARES"

OBJETO: “Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Guaviare (Municipio San 

Jose Del Guaviare), Departamento De Guainía (Municipio Barranco Minas) Departamento De Vichada (Municipio De Cumaribo)".

Paginas de la 11 a la 

15 del archivo 

"ARCHIVO 2 FINAL 

PRELIMINARES"

En la garantía de seriedad de la propuesta 

esta "entidades estatales"; y de acuerdo 

con el analisis preliminar en la seccion 

3.1.3.,  "una garantía de seriedad de la 

propuesta expedida por una Compañía de 

Seguros legalmente establecida y 

autorizada para funcionar en Colombia, a 

favor de ENTIDADES PARTICULARES ".                        

Por lo señalado previamente se requiere 

que el proponente subsane la garantia, sin 

que exista fraccionamiento del contrato 

de seguros.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO II

PROPONENTE No. 1 GRUPO MAX DE LA ORINOQUIA

INTEGRANTE No. 1: SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS

- NIT: 900.651.817-8 (55,0%)

INTEGRANTE No. 3: FUNDACION PRO-ORINOQUIA

- NIT: 830.088.113-3 (5,0%)

INTEGRANTE No. 2: CORAMCOL

 - NIT: 900.248.789-2 (40,0%)

Paginas de la 94 a la 

98 del archivo 

"PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE 

LA ORINOQUIA INV 

035"

El representante legal requiere 

autorizacion del organo componente para 

celebrar convenios y/o contratos de forma 

directa si la suma es superior a 500 salarios 

minimos vigentes; de acuerdo con el 

numeral 3 de la seccion 3.1.7. ..."En el 

evento en que el oferente nacional o 

extranjero ostente limitación en su 

capacidad de contratación o de oferta, 

deberá adjuntar el documento mediante el 

cual se remueva dicha limitación "...            

En los archivos presentados por el 

proponente no se encuentra el 

documento que demuestre disposicion 

contrataria a la limitacion, por lo que se 

requiere que el proponente subsane este 

aspecto.

CUMPLENO CUMPLE

Paginas de la 11 a la 

15 del archivo 

"ARCHIVO 2 FINAL 

PRELIMINARES"

En la garantía de seriedad de la propuesta 

esta "entidades estatales"; y de acuerdo 

con el analisis preliminar en la seccion 

3.1.3.,  "una garantía de seriedad de la 

propuesta expedida por una Compañía de 

Seguros legalmente establecida y 

autorizada para funcionar en Colombia, a 

favor de ENTIDADES PARTICULARES ".                       

Por lo señalado previamente se requiere 

que el proponente subsane la garantia, sin 

que exista fraccionamiento del contrato 

de seguros.

4) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD                        (Representante Legal / Apoderado)

6) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.



CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE SIN VERIFICAR

En razon a que el documento de identidad 

del representante legal no fue aportado, 

no se tiene informacion de la fecha de 

expedicion; dato que es necesaria para 

consultar este certificado.

NO CUMPLE SIN VERIFICAR

En razon a que el documento de identidad 

del representante legal no fue aportado, 

no se tiene informacion de la fecha de 

expedicion; dato que es necesaria para 

consultar este certificado.

NO CUMPLE SIN VERIFICAR

En razon a que el documento de 

identidad del representante legal no fue 

aportado, no se tiene informacion de la 

fecha de expedicion; dato que es 

necesaria para consultar este certificado.

11) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.
CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

10) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares

correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos

y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el

siguiente en orden de elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares

correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia

se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará

con el siguiente en orden de elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares

correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia

se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará

con el siguiente en orden de elegibilidad.

NO APLICA

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

Febrero 18 de 2022

ANDRES FELIPE GONZALEZ 

Abogado Precontractual 

CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

Policia Nacional.

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 

DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

 El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.OBSERVACIONES:



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Paginas de la 2 y 3 del 

archivo "3.1.1. ANEXO 

No. 3. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA"

En el numeral 9 de la carta de 

presentacion de la propuesta manifiesta 

tener documentos reservados, de ser 

asi, debe indicar cuales son los 

documentos reservados y bajo que 

normatividad gozan de esa reserva.

NO CUMPLE

Paginas de la 2 y 3 del 

archivo "3.1.1. ANEXO 

No. 3. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA"

En el numeral 9 de la carta de 

presentacion de la propuesta manifiesta 

tener documentos reservados, de ser 

asi, debe indicar cuales son los 

documentos reservados y bajo que 

normatividad gozan de esa reserva.

CUMPLE

Paginas de la 6 a la 9 

del archivo "3.1.2. 

ANEXO No. 5. UNION 

TEMPORAL"

N/A CUMPLE

Paginas de la 6 a la 9 

del archivo "3.1.2. 

ANEXO No. 5. UNION 

TEMPORAL"

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Pagina 2 del archivo 

"3.1.5. Cedula Rep 

Legal FUNDECAN"

N/A CUMPLE

En el archivo "3.1.5. 

Cedula Rep Legal FV 

Soluciones"

N/A 

NO CUMPLE

Pagina 3 del archivo 

"3.1.6. ANEXO No. 7. 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES"

De acuerdo al analisis preliminar, en la 

seccion 3.1.6., se … "acreditará el 

cumplimiento de la obligación como 

mínimo en los seis (6) meses anteriores 

a la presentación de la propuesta "... y 

en razon a que el diligenciamiento del 

anexo tiene fecha del 29 de Diciembre 

del 2021; se observa que no hay 

correspondecia entre la fecha de 

presentacion de la propuesta que fue el 

30 de Enero del 2022 y la fecha del 

documento "CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES-

PERSONAS JURIDICAS". Por lo señalado 

previamente se requiere que el 

proponente subsane este aspecto 

diligenciando en debida forma. 

NO CUMPLE

Pagina 2 del archivo 

"3.1.6. ANEXO No. 7. 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES"

De acuerdo al analisis preliminar, en la 

seccion 3.1.6., se … "acreditará el 

cumplimiento de la obligación como 

mínimo en los seis (6) meses anteriores 

a la presentación de la propuesta "... y 

en razon a que el diligenciamiento del 

anexo tiene fecha del 29 de Diciembre 

del 2021; se observa que no hay 

correspondecia entre la fecha de 

presentacion de la propuesta que fue el 

30 de Enero del 2022 y la fecha del 

documento "CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES-

PERSONAS JURIDICAS". Por lo señalado 

previamente se requiere que el 

proponente subsane este aspecto 

diligenciando en debida forma. 

Fecha de expedición: No podrá ser mayor a treinta (30) días

calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado con el

objeto del presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo cinco (5) años de constitución con antelación a la fecha de

cierre de la convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

Paginas 2 y 3 del 

archivo "3.1.8. ANEXO 

No. 8 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION"

N/A CUMPLE

Paginas 2 y 3 del 

archivo "3.1.8. ANEXO 

No. 8 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION"

N/A 

CUMPLE

Paginas de la 1 a la 7 

del archivo "3.1.7. 

Cert_Camara_Comercio

_FVSOLUCIONES"

N/A N/A 

8) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

5) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD                        (Representante Legal / Apoderado)

6) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CUMPLE

Paginas de la 2 a la 8 

del archivo "3.1.7. 

Cert_Camara_Comerci

o__FUNDECAN"

Paginas de la 2 a la 4 

del archivo "3.1.3 

GARANTIA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA"

N/A 

4) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. NO APLICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

Paginas de la 2 a la 4 

del archivo "3.1.3 

GARANTIA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA"

N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO II

OBJETO: “Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos 

Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Guaviare (Municipio San Jose Del Guaviare), Departamento De Guainía (Municipio Barranco Minas) Departamento De Vichada (Municipio De Cumaribo)".

PROPONENTE No. 2  UNION TEMPORAL RENACER 2022

INTEGRANTE No. 1: FUNDECAN

- NIT: 812003273-3  (49%)

INTEGRANTE No. 2: FV SOLUCIONES                                                                 NIT: 802.011.776 - 3 

(51%)



CUMPLE

Pagina 2 del archivo 

"3.1.9. ANEXO No. 9 

POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES"

N/A CUMPLE

Pagina 2 del archivo 

"3.1.9. ANEXO No. 9 

POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES"

N/A 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:  

Febrero 18 de 2022

ANDRES FELIPE GONZALEZ 

Abogado Precontractual 

CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

EXPEDIDO EL 22 DE DICIEMBRE DE 2021 NO APLICA

El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

14) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

Policia Nacional.

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 

DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

12) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.
CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

13) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.
CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

11) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.
CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

9) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES                             Ley 1581 de 2012

10) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares

correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos

y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el

siguiente en orden de elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares

correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos

y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el

siguiente en orden de elegibilidad.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Folio 1-3 del archivo denominado: "1 

Anexo 3 Carta Presentación de la 

Propuesta"

N/A CUMPLE

Folio 1-3 del archivo denominado: "1 

Anexo 3 Carta Presentación de la 

Propuesta"

N/A CUMPLE

Folio 1-3 del archivo denominado: "1 

Anexo 3 Carta Presentación de la 

Propuesta"

N/A

CUMPLE
Folio 1-3 del archivo denominado: "2 

Anexo 5 Documento UT"
N/A CUMPLE

Folio 1-3 del archivo denominado: "2 

Anexo 5 Documento UT"
N/A CUMPLE

Folio 1-3 del archivo denominado: "2 

Anexo 5 Documento UT"
N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Folio 1 del archivo denominado: "9 

Cédula RL Corporación Ser Social"
N/A CUMPLE

Folio 1 del archivo denominado: "10.A 

Cédula RL CSH"
N/A CUMPLE

Folio 1 del archivo denominado: "11 

Cédula RL Jukamaro"
N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO III

OBJETO

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: La Macarena, Mapiripan, Puerto Concordia, Puerto 

Rico.

PROPONENTE No 1.  UNIÓN TEMPORAL SELVA SOCIAL

INTEGRANTE No. 1: CORPORACIÓN SER SOCIAL NIT: 806.010.227-1 (30%) INTEGRANTE No. 2:  CORPORACIÓN SELVA HÚMEDA ONG NIT: 830.093.583-1 (30%) INTEGRANTE No. 3:   FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO NIT: 900.221.780-1 (40%)

Folio 1-15 del archivo denominado: "6 

Póliza UT Selva Social"
 N/A 

Folio 1-15 del archivo denominado: "6 

Póliza UT Selva Social"

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Folio 1-15 del archivo denominado: "6 

Póliza UT Selva Social"
 N/A 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

 N/A 



CUMPLE

Folio 1 del archivo denominado: "12 

Anexo 7 Cumplimiento Obligaciones 

Seg. Social Ser Social"

N/A CUMPLE

Folio 1 del archivo denominado: "16 

Anexo 7 Cumplimiento Obligaciones 

Seg. Social CSH"

N/A CUMPLE

Folio 1 del archivo denominado: "17 

Anexo 7 Cumplimiento Obligaciones 

Seg. Social Jukamaro"

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto 

a contratar.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del representante 

legal
NO CUMPLE

Verificada el acta Nro. 0013 de 2021 aportada se evidencia lo siguiente: 

Tener en cuenta que de acuerdo a lo establecido en los estatutos el 

órgano facultado para emitir autorización para celebrar actos y contratos 

en cuantia superior a 10.000 salarios minimos mensuales es la junta 

directiva y no la asamblea de accionistas. se requiere subsanar. 

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y tres (3) años más.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

CUMPLE
Folio 1-2 del archivo denominado: 25 

Anexo 8 Compromiso Anticorupción
N/A CUMPLE

Folio 1-2 del archivo denominado: 25 

Anexo 8 Compromiso Anticorupción
N/A CUMPLE

Folio 1-2 del archivo denominado: 25 

Anexo 8 Compromiso Anticorupción
N/A

CUMPLE

Folio 1-2 del archivo denominado: "26 

Anexo 9 Política tratamiento 

Información"

N/A CUMPLE

Folio 1-2 del archivo denominado: "26 

Anexo 9 Política tratamiento 

Información"

N/A CUMPLE

Folio 1-2 del archivo denominado: "26 

Anexo 9 Política tratamiento 

Información"

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE

Folio 1  del archivo denominado: "48 

Certificado Insp Vigilancia y Control Ser 

Social 07122021"

N/A CUMPLE

Folio 1  del archivo denominado: "49 

Certificado Insp Vigilancia y Control 

CSH 28122021"

N/A CUMPLE

Folio 1  del archivo denominado: "50 

Certificado Insp Vigilancia y Control 

Jukamaro 14012022"

N/A

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Folio 1-6 del archivo denominado: "20 

Cámara de Comercio Corporacion Ser 

Social 27012022"

Folio 1-13 del archivo denominado: 

"22 Cámara de Comercio CSH 

28012022"

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias 

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Aportar FORMULARIO SARLAFT, debidamente diligenciado para el proponentente UNIÓN TEMPORAL SELVA SOCIAL. Se requiere 

subsanar.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Aportar FORMULARIO SARLAFT, debidamente diligenciado para el proponentente UNIÓN TEMPORAL SELVA SOCIAL. Se requiere 

subsanar.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Aportar FORMULARIO SARLAFT, debidamente diligenciado para el proponentente UNIÓN TEMPORAL SELVA SOCIAL. Se requiere 

subsanar.

Folio 1-24 del archivo denominado: "7 

Cámara de Comercio Jukamaro 

07012022"

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Bogotá, Febrero 18 de 2022

LUZ MARINA ZULUAGA VANEGAS

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

O) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Folio 2-4 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"
N/A CUMPLE

Folio 2-4 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"
N/A CUMPLE

Folio 2-4 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"
N/A

CUMPLE
Folio 6-9 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"
N/A CUMPLE

Folio 6-9 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"
N/A CUMPLE

Folio 6-9 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Folio 1-4 del archivo denominado: "06-

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD"
N/A CUMPLE

Folio 1-4 del archivo denominado: "06-

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD"
N/A CUMPLE

Folio 1-4 del archivo denominado: "06-

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD"
N/A

PROPONENTE No 1.  CONSORCIO ZONA SUR

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

OBJETO: 

GRUPO IV

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

El proponente debe aportar Certificación o constancia de pago de la prima de la 

Garantia de Seriedad de la propuesta.

El tomador de la Garantia de Seriedad debe ser CONSORCIO ZONA SUR y no 

CONSORCIO FRONTERA como erradamente quedó registrado; De otra parte, El NIT 

establecido como datos del Tomador, no corresponde, es importante señalar que a 

la fecha el proponente no cuenta con NIT.

Por lo señalado previamente se requiere que el proponente subsane la garantia, sin 

que exista fraccionamiento del contrato de seguros. 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

Folio 33-45 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"

Folio 33-45 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"

El proponente debe aportar Certificación o constancia de pago de la prima de 

la Garantia de Seriedad de la propuesta.

El tomador de la Garantia de Seriedad debe ser CONSORCIO ZONA SUR y no 

CONSORCIO FRONTERA como erradamente quedó registrado; De otra parte, El 

NIT establecido como datos del Tomador, no corresponde, es importante 

señalar que a la fecha el proponente no cuenta con NIT.

Por lo señalado previamente se requiere que el proponente subsane la 

garantia, sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros. 

INTEGRANTE No. 3:   GERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y

CONSTRUCCIÓN GEINCO S.A.S NIT: 900.994.055-4 (65%)

Folio 33-45 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"

El proponente debe aportar Certificación o constancia de pago de la prima 

de la Garantia de Seriedad de la propuesta.

El tomador de la Garantia de Seriedad debe ser CONSORCIO ZONA SUR y no 

CONSORCIO FRONTERA como erradamente quedó registrado; De otra 

parte, El NIT establecido como datos del Tomador, no corresponde, es 

importante señalar que a la fecha el proponente no cuenta con NIT.

Por lo señalado previamente se requiere que el proponente subsane la 

garantia, sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros. 

INTEGRANTE No. 1:WILSON MORALES HERNANDEZ C.C.86.061.253:  (10%) INTEGRANTE No. 2:  FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI NIT: 900.162.438-1  (25%)

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)



CUMPLE

Folio 2-12 del archivo denominado: 

"07-ANEXO 6 Y 7-CERTIFICACION 

CUMPLIMIENTO SS- PARAFISCALES"

N/A CUMPLE

Folio 13 del archivo denominado: "07-

ANEXO 6 Y 7-CERTIFICACION 

CUMPLIMIENTO SS- PARAFISCALES"

N/A CUMPLE

Folio 18 del archivo denominado: "07-

ANEXO 6 Y 7-CERTIFICACION 

CUMPLIMIENTO SS- PARAFISCALES"

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término 

de duración sea igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como mínimo 

cinco (5) años de constitución con 

antelación a la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Folio 3 del archivo denominado: "10- 

ANEXO 8-COMPROMISO 

ANTICORRUPCION"

N/A NO CUMPLE
Folio 5 del archivo denominado: "25 

Anexo 8 Compromiso Anticorupción"

El documento se encuentran suscrito con fecha 29 de enero de 2021 por lo que 

se requiere actualizar la fecha del mismo, se solicita subsanar.
NO CUMPLE

Folio 4 del archivo denominado: "25 

Anexo 8 Compromiso Anticorupción"

El documento se encuentran suscrito con fecha 29 de enero de 2021 por lo 

que se requiere actualizar la fecha del mismo, se solicita subsanar.

CUMPLE

Folio 3  del archivo denominado: "11- 

ANEXO 9 - POLITICA TRATAMIENTO 

DATOS"

N/A CUMPLE

Folio 5  del archivo denominado: "11- 

ANEXO 9 - POLITICA TRATAMIENTO 

DATOS"

N/A CUMPLE

Folio 4  del archivo denominado: "11- 

ANEXO 9 - POLITICA TRATAMIENTO 

DATOS"

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A CUMPLE
Folio 1  del archivo denominado: "17- 

CERTIFICADO DE VIGILANCIA"
N/A N/A N/A N/A

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Febrero 18 de 2022

CONCLUSIÓN

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

El  FORMULARIO SARLAFT para el proponente  CONSORCIO ZONA SUR  y WILSON MORALES HERNANDEZ   no están diligenciados 

correctamente, ya que contiene espacios en blanco e información incompleta o mal diligenciada, se solicita diligenciar confome lo establece el 

"MANUAL DE DILIGENCIAMIENTO SARLAFT" visible a folio 14 del documento de Anexos. Se solicita subsanar

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

O) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL 

O QUIEN HAGA LAS

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

N/AN/A

LUZ MARINA ZULUAGA VANEGAS

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

Folio 10-18 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

El  FORMULARIO SARLAFT para el proponente  CONSORCIO ZONA SUR  yGERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN 

GEINCO   no están diligenciados correctamente, ya que contiene espacios en blanco e información incompleta o mal diligenciada, se 

solicita diligenciar confome lo establece el "MANUAL DE DILIGENCIAMIENTO SARLAFT" visible a folio 14 del documento de Anexos. 

Se solicita subsanar

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

El  FORMULARIO SARLAFT para el proponente  CONSORCIO ZONA SUR  y FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI   no están 

diligenciados correctamente, ya que contiene espacios sin diligenciar, información incompleta y huella no clara, se solicita diligenciar 

confome lo establece el "MANUAL DE DILIGENCIAMIENTO SARLAFT" visible a folio 14 del documento de Anexos. Se solicita subsanar

Folio 19-26 del archivo denominado: 

"APERTURA AUDIENCIA V2"
N/A N/A



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Folio 5-6 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A CUMPLE

Folio 5-6 del archivo denominado: 

"0.Anexo 1. RADICACIÓN-DIGITAL-DE-

PROPUESTAS"

N/A

CUMPLE

Folio 7-9 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A CUMPLE

Folio 7-9 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Folio 39 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A CUMPLE

Folio 40 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

OBJETO: 

GRUPO IV

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De 

Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

PROPONENTE No 1.  CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS

INTEGRANTE No. 1: ESCUELA GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA NIT: 830.143.202-6 (85%) INTEGRANTE No. 2:  JARAMILLO PÉREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S NIT: 830.041.027-5  (15%)

Folio 24-36 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

 El NIT establecido como datos del Tomador, no corresponde, es importante 

señalar que a la fecha el proponente no cuenta con NIT.

El asegurado/beneficiario aparece incompleto. De conformidad con análisis 

preliminar en el numeral “3.1.3” numeral "V"  es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 

AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA 

EN PAZ, NIT

830.053.105-3. 

Por lo señalado previamente se requiere que el proponente subsane la 

garantia, sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros. 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

Folio 24-36 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

El asegurado/beneficiario aparece incompleto. De conformidad con análisis 

preliminar en el numeral “3.1.3” numeral "V"  es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 

AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA 

EN PAZ, NIT

830.053.105-3. 

Se presenta garantia de seriedad para los grupos IV y V, no obstante no se 

discrimina el valor asegurado por cada uno de los grupos motivo por el cual se 

hace la recomendación que por medio de aclaración se especifque el valor 

aseguradopor cada uno de los grupos.

Por lo señalado previamente se requiere que el proponente subsane la garantia, 

sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros. 



CUMPLE

Folio 41-44 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A CUMPLE

Folio 45-49 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

NO CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Folio 100-101 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A CUMPLE

Folio 100-101 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A

CUMPLE

Folio 102 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A CUMPLE

Folio 102 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE

Folio 121 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

N/A N/A N/A N/A

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Aportar FORMULARIO SARLAFT para el proponente  CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS,  Se solicita subsanar.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Aportar FORMULARIO SARLAFT para el proponente  CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS,  Se solicita subsanar.

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

LUZ MARINA ZULUAGA VANEGAS

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

Bogotá, Febrero 18 de 2022

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

O) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Folio 50-61 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

Folio 62-98 del archivo denominado: 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-

IV"

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

Se evidencia una limitación de cuantia para el Representante Legal de hasta de 

cincuenta mil (50.000) SMMLV por vigencia. Se solicita aclarar mediante la Junta 

Directiva como organo competente  si corresponde al perido en el que funge 

como representante legal o si corresponde a la anualidad.  

En caso de que la limitación de cuantia corresponda a cada anualidad será 

necesario aportar certificado indicando que el Representante Legal no ha 

superado el monto de 50.000 SMMLV en contratos suscritos durante la vigencia 

2022. Se solicita subsanar

N/A



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Folio 6 y 7 del documeto denominado 

"CIFRADOS_UT_PROPUESTA_GRUPO_IV-35"

Se presenta carta de presentacion de la oferta por cada uno de los 

integrantes del Unión Temporal, siendo importante recordar que de 

confomidad con el Analisis Preliminar unicamente se debe presentar una 

carta de presentación de oferta, la cual debe ser suscrita por el 

proponente con el fin de no hacer incurrir en error al evaluador y tener 

certeza sobre el quien hace el ofrecimiento, el cual para el caso 

especifico el proponente es la Unión Temporal

El proponente aportará una carta de presentación  que deberá estar 

adjunta en su propuesta, foliada y firmada, anexando todos los 

documentos que se exigen para el estudio de la propuesta, deberá 

identificar claramente el sujeto jurídico que hace la propuesta ; hacer 

un ofrecimiento incondicional de celebrar el contrato propuesto; y 

manifestar el compromiso de acoger y respetar las reglas de este proceso 

de selección.

Adicionalmente el numeral 9 de la carta de presentación de la oferta no 

fue diligenciado, se requiere subsanar. 

NO CUMPLE

Folio 6 y 7 del documeto denominado 

"CIFRADOS_UT_PROPUESTA_GRUPO_IV-

35"

Se presenta carta de presentacion de la oferta por cada uno de los integrantes del Unión 

Temporal, siendo importante recordar que de confomidad con el Analisis Preliminar 

unicamente se debe presentar una carta de presentación de oferta, la cual debe ser 

suscrita por el proponente con el fin de no hacer incurrir en error al evaluador y tener 

certeza sobre el quien hace el ofrecimiento

El proponente aportará una carta de presentación  que deberá estar adjunta en su 

propuesta, foliada y firmada, anexando todos los documentos que se exigen para el 

estudio de la propuesta, deberá identificar claramente el sujeto jurídico que hace la 

propuesta ; hacer un ofrecimiento incondicional de celebrar el contrato propuesto; y 

manifestar el compromiso de acoger y respetar las reglas de este proceso de selección.

Adicionalmente el numeral 9 de la carta de presentación de la oferta no fue diligenciado, 

se requiere subsanar. 

NO CUMPLE
Folio 13  al 15 del documeto denominado 

"CIFRADOS_UT_PROPUESTA_GRUPO_IV-35"

Se evidencia que el representante legal de la sociedad es el señor 

OscarHernan Meneses Badillo, y el suplente o subgerente es el señor Luis 

Vicente Pico Gomez quien tiene las mismas facultades del gerente 

siempre y cuando se acrediten fallas absolutas,permanente o 

accidentales del representante legal. 

Ahora bien, teniendo en cuenta que el documento de conformación de 

la Unión Temporal fue suscrito por el Subgerente es necesario que se 

acredite que el gerente esta en falla absoluta, permanente o accidental, 

todas ves que las facultades del subgerente  dependen de esta 

condición.   

Se requiere aclarar o subsanar 

CUMPLE

Folio 13  al 15 del documeto denominado 

"CIFRADOS_UT_PROPUESTA_GRUPO_IV-

35"

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE
Folio 14 y 15 del documento denominado 

"JURIDICO_UT_G_IV-35"

No se aportó la cédula del representante legal el señor Oscar Hernan 

Meneses Badillo
NO CUMPLE

Folio 13 del documento denominado 

"JURIDICO_UT_G_IV-35"
N/A

Folio 16  al 27 del documeto denominado 

"CIFRADOS_UT_PROPUESTA_GRUPO_IV-

35"

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO IV

OBJETO:

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

PROPONENTE No 3  - GRUPO 4 -    UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS 2022

INTEGRANTE No. 1: SERVICIOS  GEOLOGICOS  INTEGRADOS  SAS.S.G.I.SAS NIT: 800.217.975-0 (60%) INTEGRANTE No. 2:  FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA NIT: 900.073.148-9 (40%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA
N/A

Folio 16  al 27 del documeto denominado 

"CIFRADOS_UT_PROPUESTA_GRUPO_IV-35"



CUMPLE

Folio 15 y 17 del documento denominado 

"ANEXOS_UT_G_IV-35"

Folio 84 al 86  del documento denomiando 

"FINANCIERO_UT_G_IV-35"

N/A CUMPLE

Folio 16 del documento denominado 

"ANEXOS_UT_G_IV-35"

Folio 27 al 28  del documento 

denomiando "FINANCIERO_UT_G_IV-35"

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPE CUMPLE

CUMPLE
Folio 19 del documento denominado 

"ANEXOS_UT_G_IV-35"
N/A CUMPLE

Folio 19 del documento denominado 

"ANEXOS_UT_G_IV-35"
N/A

CUMPLE
Folio 23 del documento denominado 

"ANEXOS_UT_G_IV-35"
N/A CUMPLE

Folio 23 del documento denominado 

"ANEXOS_UT_G_IV-35"
N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A CUMPLE
Folio 81 del documento denominado 

"JURIDICO_UT_G_IV-35"
N/A

O) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Folio 17 AL 25 del documento 

denominado "JURIDICO_UT_G_IV-35"

Folio  26 AL 38 del documento denominado 

"JURIDICO_UT_G_IV-35"

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se evidencia que el representante legal de la sociedad es el señor 

OscarHernan Meneses Badillo, y el suplente o subgerente es el señor Luis 

Vicente Pico Gomez quien tiene las mismas facultades del gerente 

siempre y cuando se acrediten fallas absolutas,permanente o 

accidentales del representante legal. 

Ahora bien, teniendo en cuenta que el documento de conformación de 

la Unión Temporal fue suscrito por el Subgerente es necesario que se 

acredite que el gerente esta en falla absoluta, permanente o accidental, 

todas ves que las facultades del subgerente  dependen de esta 

condición.   

Se requiere aclarar o subsanar 

N/A

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

Bogotá, Febrero 18 de 2022

LAURA NATHALY HINCAPIÉ BERMÚDEZ

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Folio 6 al 11 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35

Se presenta carta de presentacion de la oferta por cada uno de los 

integrantes del Unión Temporal, siendo importante recordar que de 

confomidad con el Analisis Preliminar unicamente se debe presentar una 

carta de presentación de oferta, la cual debe ser suscrita por el 

proponente con el fin de no hacer incurrir en error al evaluador y tener 

certeza sobre el quien hace el ofrecimiento, el cual para el caso 

especifico el proponente es el consorcio

El proponente aportará una carta de presentación  que deberá estar 

adjunta en su propuesta, foliada y firmada, anexando todos los 

documentos que se exigen para el estudio de la propuesta, deberá 

identificar claramente el sujeto jurídico que hace la propuesta ; hacer 

un ofrecimiento incondicional de celebrar el contrato propuesto; y 

manifestar el compromiso de acoger y respetar las reglas de este proceso 

de selección.

Adicionalmente el numeral 9 de la carta de presentación de la oferta no 

fue diligenciado, se requiere subsanar. 

NO CUMPLE
Folio 6 al 11 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35

Se presenta carta de presentacion de la oferta por cada uno de los integrantes del Unión 

Temporal, siendo importante recordar que de confomidad con el Analisis Preliminar 

unicamente se debe presentar una carta de presentación de oferta, la cual debe ser 

suscrita por el proponente con el fin de no hacer incurrir en error al evaluador y tener 

certeza sobre el quien hace el ofrecimiento, el cual para el caso especifico el proponente 

es el consorcio

El proponente aportará una carta de presentación  que deberá estar adjunta en su 

propuesta, foliada y firmada, anexando todos los documentos que se exigen para el 

estudio de la propuesta, deberá identificar claramente el sujeto jurídico que hace la 

propuesta ; hacer un ofrecimiento incondicional de celebrar el contrato propuesto; y 

manifestar el compromiso de acoger y respetar las reglas de este proceso de selección.

Adicionalmente el numeral 9 de la carta de presentación de la oferta no fue diligenciado, 

se requiere subsanar. 

CUMPLE
Folio 12 al 14 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A CUMPLE

Folio 12 al 14 Del Documento 

demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Folio 27 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A CUMPLE

Folio 28 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No.  35 de 2021

GRUPO IV

OBJETO:  Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En 

El Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

PROPONENTE No 4  GRUPO IV CONSORCIO PRODUCTIVO CONSGA-AIP 2022

INTEGRANTE No. 1: CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S A S NIT: 900.644.505-6 (60%) INTEGRANTE No. 2:  FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES NIT: 900.471.321-4 (40%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Folio 15 al 24 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35

Folio 15 al 24 Del Documento 

demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35

NA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

NA



CUMPLE
Folio 37Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A CUMPLE

Folio 38 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Folio 57 al 59 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A CUMPLE

Folio 57 al 59 Del Documento 

demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35

N/A

CUMPLE
Folio 61 al 63 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A CUMPLE

Folio 61 al 63 Del Documento 

demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A CUMPLE
Folio 148 Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Folio 40 al 47Del Documento demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35
N/A

Folio 49 al 55 Del Documento 

demoninado 

CONSORCIO_PROPUESTA_GRUPO_IV-35  

Acta Folio 31 al 34

NA

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Febrero 18 de 2022

LAURA NATHALY HINCAPIÉ BERMÚDEZ

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

O) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Folio 5 y 6 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A CUMPLE

Folio 5 y 6 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A

CUMPLE

Folio 7 al 9 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A CUMPLE

Folio 7 al 9 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: NO CUMPLE NO CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Folio 39 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A CUMPLE

Folio 40 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Se presenta garantia de seriedad para los grupos IV y V, no obstante no 

se discrimina el valor asegurado por cada uno de los grupos motivo por 

el cual se hace la recomendación que por medio de aclaración se 

especifque el valor aseguradopor cada uno de los grupos. 

Adicionalmentese solciita se especifique el nombre completo del 

beneficiarios/Asegurado el cual es: 

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es FIDEICOMISOS 

PATRIMONIOS AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ, NIT

830.053.105-3

Se requiere subsanar 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

Folio 24 al 36 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

Folio 24 al 36 del documento 

denominado "PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-V"

Se presenta garantia de seriedad para los grupos IV y V, no obstante no se discrimina el 

valor asegurado por cada uno de los grupos motivo por el cual se hace la recomendación 

que por medio de aclaración se especifque el valor aseguradopor cada uno de los 

grupos. 

Adicionalmentese solciita se especifique el nombre completo del 

beneficiarios/Asegurado el cual es: 

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 

AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, 

NIT

830.053.105-3

Se requiere subsanar 

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

GRUPO V

OBJETO:

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento De Cauca (Municipios El Tambo, Jámbalo, Miranda, Rosas) Y Departamento Del Valle Del Cauca (Municipios De Bolívar, Dagua, El Dovio)

PROPONENTE No 1 - Grupo 5  -  CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS

INTEGRANTE No. 1: ESCUELA GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA S NIT: 830.143.202-6 (85%) INTEGRANTE No. 2:  JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S  NIT: 830.041.027-5 (15%)



NO CUMPLE

Folio 41 al 44 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

Se aporta certificacion expedida por el revisor fiscal en donde se 

relaciona los empleados de la empresa, pero no se acredita el pago de 

aportes de seguridad social y parafiscales en los ultimos 6 meses. Se 

requiere subsanar 

CUMPLE

Folio 45 al 49 del documento 

denominado "PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
NO CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Folio 100 al 101 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A CUMPLE

Folio 100 al 101 del documento 

denominado "PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A

CUMPLE

Folio 102 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A CUMPLE

Folio 102 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE

Folio 121 AL 122  del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

N/A N/A N/A N/A

Se evidencia una limitación de cuantía para el Representante Legal de 

hasta de cincuenta mil (50.000) SMMLV por vigencia. Se solicita aclarar 

mediante la Junta Directiva como órgano competente  si corresponde al 

periodo en el que funge como representante legal o si corresponde a la 

anualidad.  

En caso de que la limitación de cuantía corresponda a cada anualidad 

será necesario aportar certificado indicando que el Representante Legal 

no ha superado el monto de 50.000 SMMLV en contratos suscritos 

durante la vigencia 2022.

Se requiere aclarar y subsanar 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad

No se aporta formulario SARLAFT en nombre del proponente CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS. Se requiere aportar

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

LAURA NATHALY HINCAPIÉ BERMÚDEZ

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAENTE 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Febrero 18 de 2022

O) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

No se aporta formulario SARLAFT en nombre del proponente CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS. Se requiere aportar

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Folio 50 al 61 del documento denominado 

"PROPUESTA CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS PNIS Z-V"

Folio 62 al 98 del documento 

denominado "PROPUESTA CONSORCIO 

CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS Z-V"

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE
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VERIFICACION TECNICA DE OFERTAS CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 DE 2021 

Bogotá D.C., febrero 18 de 2021 

 
Atendiendo la designación como comité evaluador realizada por el director técnico de la Dirección de Sustitución 

de Cultivos Ilícitos a través de memorando para la Convocatoria Abierta 035 de 2021, nos permitimos presentar 

el Informe de Verificación Técnica de las Ofertas presentadas dentro de la Convocatoria Abierta antes 

mencionada, así: 

 

De acuerdo con el Análisis Preliminar, los siguientes son los requisitos técnicos HABILITANTES: 

  

 

 

 

 

 

 

EXPERIENCIA 

ACREDITADA 

PROPONENTE  

(ANEXO No. 13) 

ITEM 1 El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el 

Anexo No. 13– Experiencia General, acreditando una experiencia 

mínima mediante la presentación de mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos y/o convenios finalizados o 

liquidados, antes del cierre del presente proceso.  

ITEM 2 Las experiencias aportadas de los contratos su objeto debe versar 

sobre: 

La realización de estudios, diseños y diagnósticos de políticas en 

desarrollo rural que incluyan caracterización socioeconómica 

dirigida a asociaciones de pequeños usuarios rurales, la 

implementación de proyectos productivos dirigido a pequeños 

productores y/o proyectos de infraestructura rural para el 

mejoramiento de la producción agropecuaria, y/o en estudios, 

formulación, implementación y ejecución de programas y/o 

proyectos ambientales. 

ITEM 3 De las certificaciones aportadas, al menos dos (2) deberá acreditar 

su ejecución en zona rural del país. 

ITEM 4 Dentro de las certificaciones aportadas debe presentarse 

proyectos que integren el fortalecimiento de capacidades 

productivas de pequeños productores o mejoramiento de las 

capacidades de pequeños productores, donde se incluyan 

componentes de capacitación o socialización y una certificación de 

Proyectos de implementación de políticas de Desarrollo Rural, que 

contengan asistencia técnica dirigida a la implementación de 

proyectos productivos de pequeños productores rurales para el 

mejoramiento de la calidad de vida de la población rural y de las 
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condiciones de productividad, con un desarrollo de componente de 

asistencia técnica.  

ITEM 5 La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al 

cincuenta (50%) del presupuesto del valor del grupo al que se 

presenta, expresado en salarios mínimos. 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 

El proponente deberá adjuntar con la propuesta el Manual de Contratación de la 

entidad, debidamente aprobado por sus órganos de dirección o estatutariamente, con 

el documento soporte de su aprobación. Para organismos plurales bastará con que 

algún miembro del consorcio o unión temporal aporte los documentos señalados. 

EQUIPO DE 

TRABAJO 

(ANEXO No. 14) 

El proponente deberá tener en cuenta todas las condiciones establecidas en el Anexo 

Técnico para la conformación del equipo técnico, actividades a desarrollar y demás lo 

cual se entiende aceptado con la firma por parte del representante legal de la carta 

de compromiso. 

CERTIFICACION 

PROTOCOLO 

COVID -19 

(ANEXO No. 15) 

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 15, el compromiso 

de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el 

Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender 

las recomendaciones, obligaciones y requerimientos asociados establecidos en el 

Anexo Técnico, los cuales se entenderán aceptados con la suscripción del Anexo No. 

15. 

 

GRUPO I 

 

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De 

Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De 

Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Municipio De Calamar, El Retorno, Miraflores En El Departamento De Guaviare. 
 

Vr Numerico  Vr en SMMLV 

PRESUPUESTO  GRUPO 

1 

TOTAL  $17,669,027,761 17669.03 

EXIGIDO  $8,834,513,881 8834.51 

 

De acuerdo con lo anterior, se procede a evaluar los documentos acreditados por las propuestas presentadas 

como requisitos técnicos habilitantes de los siguientes proponentes: 
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PROPONENTE 1 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE 
CONSORCIO PRODUCTIVO 
CONSGA-AIP 

                          

 
 INTEGRANTES 

 
CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL 50% 
 
FUNDACIÓN ASESORIAS E INVESTIGACIONES 
PROFESIONALES 50% 

 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN  

Carpeta 3  CUMPLE 

EQUIPO DE 

TRABAJO  

Carpeta 

Anexos  

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID 

Carpeta 

Anexos  

CUMPLE 

 

 

Observaciones: N/A 

PROPONENTE 2 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE 
UNION TEMPORAL 
COLOMBIA CULTIVA 2022 

                          

INTEGRANTES  

 
FUNDACION AVE FENIX 50% 
 
FUNDACION NUEVO HORIZONTE 50% 
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REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

ITEM 1 No cumple  

ITEM 2 No cumple  

ITEM 3 No cumple  

ITEM 4 No cumple  

ITEM 5 No cumple  

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN  

Folio No. 299 al 

350 

No aporta manual de 

contratación de 

alguno de los 

miembros del órgano 

plural. 

EQUIPO DE 

TRABAJO  

Folio No. 351 CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID 

Folio No. 353 CUMPLE 

 

Observaciones:  

 

- MANUAL DE CONTRATACIÓN: Se requiere al Proponente aportar manual de contratación de alguno de los 

miembros del órgano plural debidamente aprobado por su Órgano Estatutario. 

 

- CONTRATOS 0122-4648 DE 2017 Y 1.340.-02 - 5974 DE 2019 GOBERNACIÓN DEL VALLE: Se requiere 

al proponente aporta el Documento de conformación de la Unión Temporal la cual suscribió los contratos 0122-

4648 de 2017 y 1.340.-02 - 5974 de 2019 con la Gobernación del Valle.  

 

- CONTRATO CORPORACIÓN AUTÓNOMA DEL VALLE DEL CAUCA: Se requiere al proponente aportar los 

informes ejecución y demás documentos de soportes donde se desarrolló el objeto del contrato suscrito con la 

Corporación Autónoma del Valle del Cauca y se vea claramente el alcance. 
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PROPONENTE 3 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS                           

INTEGRANTES  

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS S.G.I. SAS (60%) 
FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA (40%) 

 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN  

carpeta 

Técnicos 

Carpeta Manual 

de Contratación  

CUMPLE 

EQUIPO DE 

TRABAJO  

Página 91 

Archivo Anexos  

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID 

Página 93 

Archivo Anexos  

CUMPLE 

 

Observaciones: N/A  

 

GRUPO II  

 

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De 

Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De 

Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento De Guaviare (Municipio San Jose Del Guaviare), Departamento De Guainía (Municipio Barranco 

Minas) Departamento De Vichada (Municipio De Cumaribo). 

  
Vr Numerico  Vr en SMMLV 

PRESUPUESTO  GRUPO 

2 

TOTAL  $27,844,728,655 27844.73 

EXIGIDO  $13,922,364,328 13922.36 
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PROPONENTE 1 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE CONSORCIO MAX DE LA ORINOQUIA                           

INTEGRANTES  

 
SERAGRO (SERVICIO AGROPECUARIOSURAMERICANO SAS) 55% 
CORAMCOL (CORPORACIÓN AMBIENTE COLOMBIA 40% 
FUNDACION PRO-ORINOQUIA 5%  

 

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 NO CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 NO CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

MANUAL DE 
CONTRATACIÓN  

58 - 78 CUMPLE 

EQUIPO DE 
TRABAJO  

56 CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO 
COVID 

80 CUMPLE 

 

 

Observaciones:  

 

CONTRATO GOBERNACIÓN DEL META: Contrato no tiene soporte para validar actividades ejecutadas - Se 

solicita al Proponente aportar los documentos donde se demuestre la ejecución contractual. Es decir, informe 

de actividades, o de ejecución en donde se vislumbre de forma clara y con alcance las actividades. 
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PROPONENTE 2 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE UNION TEMPORAL  RENACER 2022                           

INTEGRANTES  

 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, TERRITORIAL, ADMINISTRATIVO Y 
CULTURAL DE COLOMBIA -FUNDECAN 49% 
 
FV SOLUCIONES SA 51%  

 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 

3.3.2. 

MANUAL_COMPRAS

_CONTRATACION_F

UNDECAN 

CUMPLE 

EQUIPO DE 

TRABAJO 

3.3.2. ANEXO No. 14. 

EQUIPO TECNICO 

REQUERIDO 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID 

3.3.3. ANEXO No. 15. 

PROTOCOLO COVID 

CUMPLE 

 

Observaciones: N/A 

 

GRUPO III 

 

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De 

Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De 



www.renovacionterritorio.gov.co    

@renovacionCo /        @renovacionterritoriocol /        @renovacion.territorio 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento Del Meta, Municipios: La Macarena, Mapiripan, Puerto Concordia, Puerto Rico. 

 

  
Vr Numerico  Vr en SMMLV 

PRESUPUESTO  GRUPO 3 TOTAL  $31,165,138,029 31165.14 

EXIGIDO  $15,582,569,015 15582.57 

 

 PROPONENTE 1 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE UNION TEMPORAL SELVA SOCIAL                           

INTEGRANTES  

 
CORPORACION SER SOCIAL 30% 
CORPORACION SELVA HUMEDA ONG 30% 
FUNDACION ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO 40%  

 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 NO CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 NO CUMPLE 

ITEM 5 NO CUMPLE 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN  

2 Manual de 

Contratación 

CSH 

CUMPLE 

EQUIPO DE 

TRABAJO  

3 Anexo 14 

Equipo Técnico 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID 

4 Anexo 15 

Manejo Covid 

19 

CUMPLE 

 

Observaciones:  

 

CONTRATO COMITATO INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO DEI POPOLI CISP:  Se requiere al 

proponente allegar aclaración frente al numeral tres del ACTA DE LIQUIDACION DEL CONVENIO, donde 

indica que las actividades fueron ejecutadas en un 102 %. Por tanto, se solicita brindar claridad al respecto 

aportando la documentación que dé cuenta de la razón de la ejecución del contrato en el 102% como fue 

establecido en el Acta de Liquidación. 
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CONTRATO ALCALDÍA MUNICIPAL DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA ISLAS: Para el contrato 

celebrado con la alcaldía de Providencia identificado como contrato 535 de obra, se requiere al proponente 

aportar informes de ejecución con el fin de establecer la naturaleza productiva de este contrato aportado frente 

a las actividades de construcción y adecuación. 

 

CONTRATO DEPARTAMENTO ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA: 

Para el contrato celebrado con el archipiélago de San Andrés se solicita al Proponente aportar los documentos 

donde se demuestre la ejecución contractual. Es decir, informe de actividades, o de ejecución en donde se 

vislumbre de forma clara y con alcance las actividades de fortalecimiento de la infraestructura y del plan 

estratégico de desarrollo rural. 

 

 

GRUPO IV 

 

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De 

Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De 

Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa. 

  
Vr Numerico  Vr en SMMLV 

PRESUPUESTO  GRUPO 4 TOTAL  $23,448,239,702 23448.24 

EXIGIDO  $11,724,119,851 11724.12 

 

PROPONENTE 1 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE CONSORCIO ZONA SUR                           

INTEGRANTES  

 
WILSON MORALES HERNANDEZ 10% 
 
FUNDACION COLOMBIA DE VIDA - FUNDACOVI 25% 
 
GERENCIA ESTRATÉGICA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN GEINCO SAS 65%  

 

 

 

 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 
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ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 No Cumple 

ITEM 5 No Cumple 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN  

Carpeta requisitos 

habilitantes 

CUMPLE 

EQUIPO DE 

TRABAJO  

Carpeta requisitos 

habilitantes 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID 

Carpeta requisitos 

habilitantes 

CUMPLE 

 

 

Observaciones:  

 

CONTRATO SC 189 19 AGENCIA RENOVACION DEL TERRITORIO - Se requiere por parte del proponente 

remitir informes de ejecución en donde se identifique si la naturaleza de los proyectos estructurados tiene 

relación directa con el sector agropecuario - desarrollo rural. 

 

PROPONENTE 2 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE 
CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS  
SOSTENIBLES 

                          

INTEGRANTES  

 
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 85% 
JARAMILLO PEREZ CONSULTORES ASOCIADOS SAS 15% 

 

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 NO CUMPLE 

ITEM 5 NO CUMPLE 

MANUAL DE 
CONTRATACIÓN  

Folio No. 215 a 225 CUMPLE 
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EQUIPO DE 
TRABAJO  

Folio No. 226 CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO 
COVID 

Folio No. 227 CUMPLE 

 

 

Observaciones:  

 

CONVENIO DE COOPERACIÓN No.043 DE 2012 - No cumple, el contrato aportado por el proponente conjuga 

la intervención del programa de Prosperidad Social en donde la intervención y alcance no encuadra en los 

objetos establecidos por la presente convocatoria como experiencia habilitante, siendo claro que no se exige la 

aplicación de un componente dentro de un programa sino un objeto en sí. Se aporta además un acuerdo 

consorcial de un organismo plural diferente al de quien firma el contrato. - Se requiere al proponente aportar 

certificación de experiencia que cumpla con los requerimientos establecidos en el Análisis preliminar. 

 

CONTRATO DE CONSULTORÍA SC 0350 DE 2018 - El contrato aportado no se enmarca en los objetos 

exigidos en el análisis preliminar debido a que la ejecución se enmarca en la estrategia diseñada para movilizar 

actores en región para contribuir a una visión compartida de la región como mecanismo de gobernanza para la 

paz. - Se requiere al proponente aportar certificación de experiencia que cumpla con los requerimientos 

establecidos en el Análisis preliminar. 

 

PROPONENTE 3  

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS                           

INTEGRANTES  

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS S.G.I. SAS (60%) 
FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA (40%) 

 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 
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MANUAL DE 

CONTRATACIÓN  

carpeta 

Técnicos 

Carpeta Manual 

de Contratación  

CUMPLE 

EQUIPO DE 

TRABAJO  

Página 91 

Archivo Anexos  

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID 

Página 93 

Archivo Anexos  

CUMPLE 

 

Observaciones: N/A  

PROPONENTE 4 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE 
CONSORCIO PRODUCTIVO 
CONSGA-AIP 

                          

 
 INTEGRANTES 

 
CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL 50% 
 
FUNDACIÓN ASESORIAS E INVESTIGACIONES 
PROFESIONALES 50% 

 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN  

Carpeta 3  CUMPLE 

EQUIPO DE 

TRABAJO  

Carpeta 

Anexos  

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID 

Carpeta 

Anexos  

CUMPLE 

Observaciones: N/A 
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GRUPO V 

 

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De 

Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De 

Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El 

Departamento De Cauca (Municipios El Tambo, Jámbalo, Miranda, Rosas) Y Departamento Del Valle Del 

Cauca (Municipios De Bolívar, Dagua, El Dovio) 

     
Vr Numerico  Vr en SMMLV 

PRESUPUESTO  GRUPO 

5 

TOTAL  $31,804,576,081 31804.58 

EXIGIDO  $15,902,288,041 15902.29 

 

PROPONENTE 1 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE 
CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS  
SOSTENIBLES 

                          

INTEGRANTES  

 
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 85% 
JARAMILLO PEREZ CONSULTORES ASOCIADOS SAS 15% 

 

REQUISITOS DE 
EXPERIENCIA 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 NO CUMPLE 

ITEM 5 NO CUMPLE 

MANUAL DE 
CONTRATACIÓN  

Folio No. 215 a 225 CUMPLE 

EQUIPO DE 
TRABAJO  

Folio No. 226 CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO 
COVID 

Folio No. 227 CUMPLE 
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Observaciones:  

 

CONVENIO DE COOPERACIÓN No.043 DE 2012 - No cumple, el contrato aportado por el proponente conjuga 

la intervención del programa de Prosperidad Social en donde la intervención y alcance no encuadra en los 

objetos establecidos por la presente convocatoria como experiencia habilitante, siendo claro que no se exige la 

aplicación de un componente dentro de un programa sino un objeto en sí. Se aporta además un acuerdo 

consorcial de un organismo plural diferente al de quien firma el contrato. - Se requiere al proponente aportar 

certificación de experiencia que cumpla con los requerimientos establecidos en el Análisis preliminar. 

 

CONTRATO DE CONSULTORÍA SC 0350 DE 2018 - El contrato aportado no se enmarca en los objetos 

exigidos en el análisis preliminar debido a que la ejecución se enmarca en la estrategia diseñada para movilizar 

actores en región para contribuir a una visión compartida de la región como mecanismo de gobernanza para la 

paz. - Se requiere al proponente aportar certificación de experiencia que cumpla con los requerimientos 

establecidos en el Análisis preliminar. 

 

 

CONCLUSIÓN: 

 

De la revisión y análisis de la documentación aportada para acreditar la capacidad técnica exigida en el Análisis 

Preliminar por parte de las propuestas presentadas, se evidencia lo siguiente: 

 

 

GRUPO I 

 

 PROPONENTE HABILITACION 

TECNICA 

CONCLUSIÓN 

1 CONSORCIO PRODUCTIVO CONSGA-AIP CUMPLE  

2 UNION TEMPORAL COLOMBIA CULTIVA 

2022 

NO CUMPLE SUBSANAR 

REQUISITOS    

3 UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS CUMPLE  
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GRUPO II 

 

 PROPONENTE HABILITACION 

TECNICA 

CONCLUSIÓN 

1 CONSORCIO MAX DE LA ORINOQUIA  NO CUMPLE SUBSANAR REQUISITOS 

2 UNION TEMPORAL RENACER 2022 CUMPLE  

 

 

GRUPO III 

 

 PROPONENTE HABILITACION 

TECNICA 

CONCLUSIÓN 

1 
UNION TEMPORAL SELVA SOCIAL  NO CUMPLE 

SUBSANAR 

REQUISITOS 

 

 

GRUPO IV 

 

 PROPONENTE HABILITACION 

TECNICA 

CONCLUSIÓN 

1 
CONSORCIO ZONA SUR 

 NO CUMPLE SUBSANAR 

REQUISITOS 

2 CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS SOSTENIBLES 

 NO CUMPLE SUBSANAR 

REQUISITOS 

3 UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS 

2022 

CUMPLE  

4 CONSORCIO PRODUCTIVO CONSGA - 

AIP 

CUMPLE  

 

 

 

 

 

 



www.renovacionterritorio.gov.co    

@renovacionCo /        @renovacionterritoriocol /        @renovacion.territorio 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

GRUPO V 

 

 PROPONENTE HABILITACION 

TECNICA 

CONCLUSIÓN 

1 CONSORCIO CONSTRUYENDO 

PROYECTOS SOSTENIBLES 

 NO CUMPLE SUBSANAR 

REQUISITOS 

 

NOTA: El detalle de la verificación de la experiencia habilitante de todas las propuestas se encuentra en 

MATRIZ adjunta. 

 

COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO CONVOCATORIA ABIERTA 035 de 2021: 

 POR PARTE DE LA DSCI,  

 

JESSICA BELTRÁN MONTILLA  

Profesional Contratista 

 

RODRIGO TABORDA  

Profesional Contratista 

 

 

LAURA ORTEGA HERNÁNDEZ 

Gestor Jurídico 

 

      

CARLOS FERNANDO MELGAREJO PINTO  

Asesor Experto 

 

 

 

JAIRO CEPEDA GUIZA  

Profesional Contratista Área Técnica 

 

 

 

 

 

 



2005 $381.500

2006 $408.000

2007 $433.700

2008 $461.500

ITEM 1 2009 $496.900

ITEM 2 2010 $515.000

ITEM 3 2011 $535.600

ITEM 4 2012 $566.700

ITEM 5 2013 $589.500

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN
2015 $644.350

EQUIPO DE TRABAJO 

(ANEXO No. 14)
2016 $689.455

CERTIFICACION 

PROTOCOLO COVID -

19 (ANEXO No. 15)

2017 $737.717

2018 $781.242

Vr Numerico Vr en SMMLV 2019 $828.116

TOTAL $17.669.027.761 17669,03 2020 $877.803

EXIGIDO $8.834.513.881 8834,51 2021 $908.526

2022 $1.000.000

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 

VALOR 

EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACIÓN

1

PAREX RESOURCES 

COLOMBIA LTDA 

SUCRUSAL

PRIVADO SINGULAR 100%

Estudios técnicos ambientales 

que se requieran para adelantar 

la modificación de la licencia 

ambiental  del bloque 

exploratorio LLA-40 para la 

inclusión del permiso de 

reinyección de aguas 

coproducidas y el permiso de 

concesión de aguas 

subterráneas

$ 4.559.526.810 $ 4.559.526.810 N/A $ 4.559.526.810 7076,16 20/01/2014 20/01/2015
Departamen

to Casanare
No 

EXP_HABILIT

ANTE_CONS

ORCIO_G_I-

2 pag 32

Cumple 

2
MUNICIPIO DE 

TOTORO CAUCA 
PUBLICO SINGULAR 100%

Aunar esfuerzos para ejecutar 

POA para la asistencia tecnica de 

que trata el convenio 1492 de 

2018 suscrito entre la UARIV y el 

Municipio de Totoro, fortalecer 

el alcance de la soberania 

alimentaria de 3 publos 

indigenas mediante sistemas 

agroalimentarios tradicionales e 

impliemntacion de medidas de 

reparacion integral a las familias 

vicitmas del conflicto armado y 

pretar la asesoria y asistecnia 

tecnica que promuva el 

mejoramiento y desarrollo de 

sus actividades productivas para 

el aprovchaimiento de la 

produccion piscicola en la finca 

el recuerdo.

$ 1.011.650.000 $ 1.011.650.000 $ 45.500.000 $ 1.057.150.000 1277 17/10/2018 16/08/2019

MUNICIPIO 

DE TOTORO 

CAUCA 

No 

EXP_HABILIT

ANTE_CONS

ORCIO_G_I-

35 pag 56

Cumple 

3
MUNICIPIO DE 

FLORIDA NARINO 
PUBLICO SINGULAR 100%

objeto, el Municipio de la 

Florida Nariño cooperara con LA 

FUNDACION para la 

organización y realización del 

convenio interadministrativo 

arriba mencionado, alcance del 

objeto, de acuerdo con lo 

expresado en la parte 

considerativa el municipio de 

Florida Nariño cooperara con la 

Fundación para el desarrollo del 

siguiente evento: A) 

FORTALECIMIENTO Y 

MEJORAMIENTO DE LOS 

PROCESOS DESARROLLADOS EN 

EL SECTOR GANADERO Y DEL 

AGUACATE ENCAMINADOS A LA 

SEGURIDAD ALIMENTARIA 

BUSCANDO SOSTENIBILIDAD DE 

LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS. 

$ 18.000.000 $ 18.000.000 $ 0 $ 18.000.000 27,94 19/11/2015 28/12/2015

Municipio 

de Florida 

Nariño

No 

EXP_HABILIT

ANTE_CONS

ORCIO_G_I-

58 pag 63

CUMPLE

4

Corporacion 

autonoma Regional 

de Cundinamarca CAR

PUBLICO 

PLURAL (Consultoria 

y gestion ambiental 

SAS CONSGA)

90%

Elaborar estudios basicos de 

zonificacion de amenza, 

vulnerabilidad y riesgo por 

movimientos en masa, 

inhundacion, avenida torrencial 

e incendios forestales en los 

municipios priorizados en la 

jurisdiccion de la CAR.

$ 7.256.979.372 $ 7.256.979.372 $ 0 $ 6.531.281.435 8853,37 20/01/2016 3/03/2017

Departamen

to de 

Cundinamar

ca

No 

EXP_HABILIT

ANTE_CONS

ORCIO_G_I-

65 pag 71

CUMPLE

17234,04

ITEM 1 1,2,3,4

ITEM 2 1, 2, 3, 4

ITEM 3 2, 3

ITEM 4 2 y 3

ITEM 5 1, 2, 3 y 4 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 
Carpeta 3 CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 
Carpeta Anexos CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID
Carpeta Anexos CUMPLE

PROPONENTE

FUNDACION AVE FENIX

FUNDACION NUEVO HORIZONTE 

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 

VALOR 

EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACIÓN

1 Gobernacion del Valle Publico Plural

No aporto acto de 

conformacion de 

la UT para definir 

porcentajes de 

participacion

Prestación de servicios de 

fortalecimiento del sector 

agropecuario mediante 

asistencia técnica rural para el 

mejoramiento de los sectores 

agrícola, pecuario, acuícola y 

agroindustrial mediante 

acompañamiento a pequeños y 

medianos productores en el 

departamento del Valle del 

Cauca.

$ 6.692.000.000 $ 6.692.000.000 $ 0 $ 6.692.000.000 9071,22921 24/11/2017 31/07/2018
Departamen

to del Valle

pagina 

propuesta 

231 a 248

pagina 

propuesta 

231 a 248

No cumple, no 

aporta 

decoumento de 

conformacion  de 

la Union Temporal.

NO CUMPLE 

2 Gobernacion del Valle Publico Plural

No aporto acto de 

conformacion de 

la UT para definir 

porcentajes de 

participacion

Prestación de servicios de 

fortalecimiento del sector 

agropecuario mediante 

asistencia técnica rural para el 

mejoramiento de los sectores 

agrícola, pecuario, acuícola y 

agroindustrial mediante 

acompañamiento a pequeños y 

medianos productores en el 

departamento del Valle del 

Cauca.

$ 4.681.948.019 $ 4.681.948.019 $ 0 $ 4.681.948.019 5653,73452 13/08/2019 10/12/2019
Departamen

to del Valle

pagina 

propuesta 

249 a 241

pagina 

propuesta 

249 a 241

No cumple, no 

aporta 

decoumento de 

conformacion  de 

la Union Temporal.

NO CUMPLE 

3

Corporacion 

Autonoma del Valle 

del Cauca 

Publico
Singula (Fundacion 

Ave Fenix)
N. A.

Aunar esfuerzos técnicos y 

recursos económicos y 

humanos para la 

implementación de estrategias 

ambientales en el marco de las 

agendas ambientales, basura 

cero y conformación de la red 

municipal de promotores 

ambientales de Santiago de Cali.

$ 2.019.527.604 $ 1.682.939.670 $ 336.587.934 $ 1.682.939.670 $ 2.612 8/09/2015 8/03/2016
Departamen

to del Valle

pagina 

propuesta 

295 a 271

pagina 

propuesta 

295 a 271

Aportar los 

informes ejecucion 

y demas 

documentos de 

soportes donde se 

desarrollo el 

objeto del 

contrato y se vea 

mas claramente el 

alcance 

NO CUMPLE 

ITEM 1 No cumple 

ITEM 2 No cumple 

ITEM 3 No cumple 

ITEM 4 No cumple 

ITEM 5 No cumple 

El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 13– Experiencia General, acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos y/o convenios finalizados o liquidados, 

antes del cierre del presente proceso. 

De las certificaciones aportadas, al menos dos (2) deberá acreditar su ejecución en zona rural del país.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al cincuenta (50%) del presupuesto del valor del grupo al que se presenta, expresado en salarios mínimos.

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 15, el compromiso de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender las recomendaciones, obligaciones y 

requerimientos asociados establecidos en el Anexo Técnico, los cuales se entenderán aceptados con la suscripción del Anexo No. 15.

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 DE 2021

EVALUACIÓN TECNICA PRELIMINAR  

1

EXPERIENCIA GENERAL 

EXPERIENCIA GENERAL 

2

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

INTEGRANTES 

UNION TEMPORAL COLOMBIA CULTIVA 2022

CONSORCIO PRODUCTIVO CONSGA-AIP 

SALARIOS MINIMOS

50%

50%
INTEGRANTES 

Las experiencias aportadas de los contratos su objeto debe versar sobre:

La realización de estudios, diseños y diagnósticos de políticas en desarrollo rural que incluyan caracterización socioeconómica dirigida a asociaciones de pequeños usuarios rurales, la implementación de proyectos productivos dirigido a pequeños productores y/o 

proyectos de infraestructura rural para el mejoramiento de la producción agropecuaria, y/o en estudios, formulación, implementación y ejecución de programas y/o proyectos ambientales.

Dentro de las certificaciones aportadas debe presentarse proyectos que integren el fortalecimiento de capacidades productivas de pequeños productores o mejoramiento de las capacidades de pequeños productores, donde se incluyan componentes de capacitación o 

socialización y una certificación de Proyectos de implementación de políticas de Desarrollo Rural, que contengan asistencia técnica dirigida a la implementación de proyectos productivos de pequeños productores rurales para el mejoramiento de la calidad de vida de la 

población rural y de las condiciones de productividad, con un desarrollo de componente de asistencia técnica. 

El proponente deberá adjuntar con la propuesta el Manual de Contratación de la entidad, debidamente aprobado por sus órganos de dirección o estatutariamente, con el documento soporte de su aprobación. Para organismos plurales bastará con que algún miembro del consorcio o union 

temporal aporte los documentos señalados.

El proponente deberá tener en cuenta todas las condiciones establecidas en el Anexo Técnico para la conformación del equipo técnico, actividades a desarrollar y demás lo cual se entiende aceptado con la firma por parte del representante legal de la carta decompromiso.

GRUPO 1PRESUPUESTO 

EXPERIENCIA 

ACREDITADA 

PROPONENTE 

(ANEXO No. 13)

CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL 

FUNDACIÓN ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES 

50%

45%



MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 

Folio No. 299 al 

350

No aporta manual de 

contratacion de 

alguno de los 

miembros del organo 

plural.

EQUIPO DE 

TRABAJO 
Folio No. 351 CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID
Folio No. 353 CUMPLE



PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 

VALOR 

EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACIÓN

1 Ecopetrol MIXTO SINGULAR (SGI) 100%

Consultoría para la elaboración 

de estudios ambientales y 

consulta previa para Ecopetrol 

S.A., y su grupo empresarial en 

la zona Llanos 1 con cobertura a 

nivel nacional.

$ 43.104.891.529 $ 43.104.891.529 $ 0 $ 43.104.891.529     76.062,98 7/02/2011 26/12/2012
Cobertura 

Nacional 
NO 

EXP_HABILIT

ANTE_UT_G

_I-35 

pag 2

CUMPLE

2

Asociación de 

Municipios del Ariari - 

AMA

PUBLICO 

Fundación 

Herramientas de 

Vida

100%

Prestación de servicios de 

actualización y ajuste del Plan 

General de Asistencia Técnica a 

desarrollar en los municipios de 

Granada, Fuente de Oro, 

Lejanías, Dorado, Castillo, 

Cubarral, San Juan de Arama, 

San Martín, Guamal y Puerto 

Lleras, municipios que hacen 

parte del AMA

$ 20.000.000 $ 20.000.000 $ 0 $ 20.000.000 31,04 21/07/2015 18/09/2015
Departamen

to del Meta
NO 

EXP_HABILIT

ANTE_UT_G

_I-35 

pag 4 al 12

CUMPLE

3
Gobernación del 

Meta (Público)
PUBLICO 

Fundacion para una 

vida mejor (antes 

fundacion para una 

vida mejor)

100%

En forma asociada desarrollar 4 

Proyectos Productivos en 

alimentos típicos de la región 

dirigidos a 120 mujeres 

vulnerables de Villavicencio 

desarrollando condiciones 

empresariales para el 

mejoramiento de ingresos de 

sus familias y a la equidad de 

género.

$ 59.900.000 $ 49.900.000 $ 10.000.000 $ 59.900.000           138,11 31/08/2007 30/10/2007
Departamen

to del Meta
NO 

EXP_HABILIT

ANTE_UT_G

_I-35. PAG 

14 al 30

CUMPLE

    76.232,13 

ITEM 1 CUMPLE

ITEM 2 CUMPLE

ITEM 3 CUMPLE

ITEM 4 CUMPLE

ITEM 5 CUMPLE

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 

carpeta 

Tecnicos 

Carpeta Manual 

de Contratacion 

CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 

Pagina 91 

Archivo Anexos 
CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID

Pagina 93 

Archivo Anexos 
CUMPLE

3

EXPERIENCIA GENERAL 

UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

INTEGRANTES 
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS S.G.I. SAS 55%

FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA 45%



2005 $381.500

2006 $408.000

2007 $433.700

2008 $461.500

ITEM 1 2009 $496.900

ITEM 2 2010 $515.000

ITEM 3 2011 $535.600

ITEM 4 2012 $566.700

ITEM 5 2013 $589.500

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN
2015 $644.350

EQUIPO DE TRABAJO 

(ANEXO No. 14)
2016 $689.455

CERTIFICACION 

PROTOCOLO COVID -

19 (ANEXO No. 15)

2017 $737.717

2018 $781.242

Vr Numerico Vr en SMMLV 2019 $828.116

TOTAL $27.844.728.655 27844,73 2020 $877.803

EXIGIDO $13.922.364.328 13922,36 2021 $908.526

2022 $1.000.000

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE
VALOR EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

TERMINACI

ON 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION

GOBERNACIÓN DEL 

META
PÚBLICO SINGULAR N/A

SUMINISTRO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

UNA PRODUCCIÓN INDUSTRIAL AVICOLA 

PARA LA FUNDACIÓN DE JÓVENES 

AFRODESCENDIENTES (FUNJACACIAS DEL 

MUNICIPIO DE ACACIAS)

$ 46.900.000 $ 46.900.000 N/A $ 46.900.000                         56,63 

11 DE 

SEPTIEMBRE DE 

2019

10 DE 

OCTUBRE DE 

2019

ACACIAS - 

META
N/A Folios 220 - 236

Contrato 1 no tiene soporte 

para validar actividades 

ejecutadas- Se solicita al 

Proponente aportar los 

documentos donde se 

demuestre la ejecución 

contractual. Es decir, informe  

de actividades, o de ejecución 

en donde se vislumbre de 

forma clara y con alcance las 

actividades

NO CUMPLE

ASOCIACIÓN DE 

MUNICIPIOS PARA LA 

INTEGRACIÓN 

CULTURAL, COMERCIAL 

Y TURÍSTICA 

"GESTIONARTE"

PÚBLICO
FUNDACIÓN PRO- 

ORINOQUIA
N/A

CONSTRUIR, ADMINISTRAR, OPERAR Y 

CONSERVAR EL DISTRITO DE RIEGO DE 

ADCUACIÓN DE TIERRAS DE PEQUEÑA 

ESCALA DEL RIO PAUTO, MUNICIPIO DE 

NUNCHIA - DEPARTAMENTO DEL CASANARE.

$ 23.256.765.400 N/A N/A $ 23.256.765.400                       43.422 
11 DE MAYO DE 

2010

10 DE 

NOVIEMBRE 

DE 2011

MUNICIPIO 

DE NUNCHIA 

- CASANARE

N/A Folios 195 - 219 N/A CUMPLE

                      43.422 

ITEM 1 CUMPLE 1,2

ITEM 2 NO CUMPLE 1

ITEM 3 CUMPLE 1,2

ITEM 4 NO CUMPLE

Contrato 1 

GOBERNACI

ÓN DEL 

META no 

tiene 

soporte para 

validar 

actividades 

ejecutadas

ITEM 5 CUMPLE

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 
58 - 78 CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 
56 CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID
80 CUMPLE

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE

VALOR 

EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

TERMINACI

ON 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACIÓN

1
Organizacion de estados 

iberoamericanos
PÚBLICO

FUNDACION PARA 

EL DESARROLLO 

SOCIAL, 

TERRITORIAL,

N/A

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS,

ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO denominado:

“FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES

PRODUCTIVAS Y ORGANIZACIONALES DE 442 

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE CACAO

FOCALIZADOS EN LOS MUNICIPIOS DE

BETULIA, SANTA BÁRBARA, SAN CARLOS,

TÁMESIS, ABEJORRAL, NARIÑO, SAN

FRANCISCO, SAN LUIS, PUERTO NARE,

PUERTO TRIUNFO, TURBO Y MONTEBELLO,

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA MEDIANTE

ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN,

ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, DOTACIÓN 

DE PAQUETE TÉCNICO PRODUCTIVO Y

PARTICIPACIÓN EN PROCESOS ASOCIATIVOS

QUE PERMITAN UN MEJORAMIENTO DE LOS

INGRESOS.”

$ 3.436.500.000 $ 2.873.700.000 $ 216.300.000 $ 346.500.000 $ 3.436.500.000                     4.150 
09 DE ABRIL 

DE 2018

15 DE 

MARZO DE 

2019

BETULIA, 

SANTA

BÁRBARA, 

SAN

CARLOS, 

TÁMESIS,

ABEJORRAL,

NARIÑO, 

SAN

FRANCISCO, 

SAN

LUIS, 

PUERTO 

NARE,

PUERTO 

TRIUNFO,

TURBO Y

MONTEBELL

O,

DEPARTAME

NTO DE

ANTIOQUIA

N/A

3.3.1.1. 

EXP_GENERAL_CONVENIO 10 

OEI CENTRO DE ANTIOQUIA 

CONTRATO Y ACTA DE 

LIQUIDACION

N/A CUMPLE

2

Ministerio de 

Agricultura y Desarrollo 

Rural

PÚBLICO

FUNDACION PARA 

EL DESARROLLO 

SOCIAL, 

TERRITORIAL,

N/A

ARTICULAR ESFUERZOS Y OPTIMIZAR

RECURSOS PARA LA COFINANCIACIÓN DE

PROYECTOS INTEGRALES DE CAPACIDADES

PRODUCTIVAS Y DE PROYECTOS DE

DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE EN

EL TERRITORIO RURAL DEL MUNICIPIO DE

CLEMENCIA EN LA ZONA PRODUCTIVA DE 

LOS CORREGIMIENTOS LAS CARAS, EL 

PEÑIQUE Y EL SOCORRO

$ 6.856.586.150 $ 6.442.000.000 $ 110.000.000 $ 304.586.150 $ 6.855.306.540                     9.943 
8 de julio de 

2015

13 de ferero 

de 2016

MUNICIPIO 

DE

CLEMENCIA

N/A

3.3.1.1. 

EXP_GENERAL_CONVENIO 

CLEMENCIA CON ACTA DE 

LIQUIDACION

N/A CUMPLE

3
Agencia de renovación 

del territorio
PÚBLICO

FV SOLUCIONES 

SA 
25%

REALIZAR LA ESTRUCTURACION DE

PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

IDENTIFICADOS DENTRO DE LOS PLANES DE

ACCION PARA LA TRANSFORMACION

REGIONAL PATR, EN EL MARCO DE LA

IMPLEMENTACION DE LOS PROGRAMAS DE

DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL

(PDET) ZONA 1 

$ 5.830.428.745 N/A N/A N/A $ 1.457.607.186                     1.661 
23 DE MAYO 

DE 2019

30 DE 

OCTUBRE DE 

2020

CORDOBA, 

ANTIOQUIA 

Y CHOCO

N/A

3.3.1.1. 

EXP_GENERAL_FVSOLUCIONES

_Contrato SC 0152 

19_ACTA_CIERRE_OTROSI_AC

TACONSORIAL (1)

N/A CUMPLE

                  15.753 

ITEM 1 CUMPLE

ITEM 2 CUMPLE

ITEM 3 CUMPLE

ITEM 4 CUMPLE

ITEM 5 CUMPLE

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 

3.3.2. 

MANUAL_COM

PRAS_CONTRAT

ACION_FUNDEC

AN

CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 

3.3.2. ANEXO 

No. 14. EQUIPO 

TECNICO 

REQUERIDO

CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID

3.3.3. ANEXO 

No. 15. 

PROTOCOLO 

COVID

CUMPLE

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 DE 2021

EVALUACIÓN TECNICA PRELIMINAR  

EXPERIENCIA 

ACREDITADA 

PROPONENTE 

(ANEXO No. 13)

El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 13– Experiencia General, acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos y/o convenios finalizados o liquidados, antes del cierre del presente 

proceso. 

Las experiencias aportadas de los contratos su objeto debe versar sobre:

La realización de estudios, diseños y diagnósticos de políticas en desarrollo rural que incluyan caracterización socioeconómica dirigida a asociaciones de pequeños usuarios rurales, la implementación de proyectos productivos dirigido a pequeños productores y/o proyectos de infraestructura rural para el 

mejoramiento de la producción agropecuaria, y/o en estudios, formulación, implementación y ejecución de programas y/o proyectos ambientales.

De las certificaciones aportadas, al menos dos (2) deberá acreditar su ejecución en zona rural del país.

Dentro de las certificaciones aportadas debe presentarse proyectos que integren el fortalecimiento de capacidades productivas de pequeños productores o mejoramiento de las capacidades de pequeños productores, donde se incluyan componentes de capacitación o socialización y una certificación de 

Proyectos de implementación de políticas de Desarrollo Rural, que contengan asistencia técnica dirigida a la implementación de proyectos productivos de pequeños productores rurales para el mejoramiento de la calidad de vida de la población rural y de las condiciones de productividad, con un desarrollo 

de componente de asistencia técnica. 

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al cincuenta (50%) del presupuesto del valor del grupo al que se presenta, expresado en salarios mínimos.

INTEGRANTES 

SERAGRO (SERVICIO AGROPECUARIOSURAMERICANO SAS) 55%

CORAMCOL ( CORPORACIÓN AMBIENTE COLOMBIA

FUNDACION PRO-ORINOQUIA 

40%

5%

2

UNION TEMPORAL  RENACER 2022

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

INTEGRANTES 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, TERRITORIAL, ADMINISTRATIVO Y 

CULTURAL DE COLOMBIA -FUNDECAN 
49%

FV SOLUCIONES SA 51%

SALARIOS MINIMOS

EXPERIENCIA GENERAL 

El proponente deberá adjuntar con la propuesta el Manual de Contratación de la entidad, debidamente aprobado por sus órganos de dirección o estatutariamente, con el documento soporte de su aprobación. Para organismos plurales bastará con que algún miembro del consorcio o union temporal aporte los documentos 

señalados.

El proponente deberá tener en cuenta todas las condiciones establecidas en el Anexo Técnico para la conformación del equipo técnico, actividades a desarrollar y demás lo cual se entiende aceptado con la firma por parte del representante legal de la carta decompromiso.

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 15, el compromiso de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender las recomendaciones, obligaciones y requerimientos asociados 

establecidos en el Anexo Técnico, los cuales se entenderán aceptados con la suscripción del Anexo No. 15.

PRESUPUESTO GRUPO 2

CONSORCIO MAX DE LA ORINOQUIA

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL 

1



2005 $381.500

2006 $408.000

2007 $433.700

2008 $461.500

ITEM 1 2009 $496.900

ITEM 2 2010 $515.000

ITEM 3 2011 $535.600

ITEM 4 2012 $566.700

ITEM 5 2013 $589.500

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN
2015 $644.350

EQUIPO DE TRABAJO 

(ANEXO No. 14)
2016 $689.455

CERTIFICACION 

PROTOCOLO COVID -

19 (ANEXO No. 15)

2017 $737.717

2018 $781.242

Vr Numerico Vr en SMMLV 2019 $828.116

TOTAL ############## 31165,14 2020 $877.803

EXIGIDO ############## 15582,57 2021 $908.526

2022 $1.000.000

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION

1

COMITATO 

INTERNAZIONALE 

PER LO SVILUPPO 

DEI POPOLI CISP

ONG 

INTERNACIO

NAL

SINGULAR - 

CORPORACIÓN 

SER SOCIAL

N/A

"El presente convenio tiene por objeto aunar esfuerzos y 

cofinanciar, con recursos provenientes del convenio de 

Asociación No. 20151043 el desarrollo del proyecto 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA Y LA 

GENERACIÓN DE INGRESOS DE 500 FAMILIAS DE 

PEQUEÑOS CAFICULTORES CON UN ÁREA MÍNIMA DE 

INTERVENCIÓN DE 1,6 HECTÁREAS POR UNIDAD FAMILIAR 

RURAL, FOCALIZADOS EN LOS MUNICIPIOS DE TÁMESIS,  

PUEBLO RICO, CARAMANTA Y BETULIA DEL 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, MEDIANTE ACTIVIDADES 

DE CAPACITACIÓN, ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO 

DEL PROCESO POST COSECHA EN BENEFICIO, CALIDAD Y 

FORTALECIMIENTO DE LA COMERCIALIZACIÓN DE CAFÉ, 

aprobado en comité Administrativo y que en adelante se 

llamará EL PROYECTO de conformidad con los preceptos 

constitucionales y legales impuestos al Ministerio de 

Agricultura y Desarrollo Rural, el Plan Nacional de 

Desarrollo, la estrategia Nacional de Coordinación Integral 

y Equidad "POBLADORES RURALES ARTICULADOS 

REGIONALMENTE CON LA NACIÓN -PARES, el "MANUAL 

PARA LA COFINANCIACIÓN DE PROYECTOS DE LA 

DIRECCIÓN DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y 

GENERACIÓN DE INGRESOS PARA LOS POBLADORES 

RURALES ARTICULADOS REGIONALMENTE CON LA 

NACIÓN - PARES" y los Términos de Referencia, para la 

cabal obtención de los objetivos propuestos, las metas 

previstas, los resultados y productos a obtener por las 

personas involucradas y beneficiadas"

$5,500,000,000 $5,000,000,000 $500,000,000 $ 5.500.000.000 7.977,32                   
15 de 

febrero de 

2016

15 de diciembre 

de 2016

MUNICIPIOS DE 

TÁMESIS,  PUEBLO 

RICO, CARAMANTA Y 

BETULIA DEL 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA

N/A

Acta de 

Liquidación 

4 folios.

Se requiere al proponente allegar aclaración frente al numeral 

tres del ACTA DE LIOUIDACION DEL CONVENIO, donde indica 

que las actividades fueron ejecutadas en un 102 %. 

Por tanto se solicita brindar claridad al respecto aportando la 

documentación que de cuenta dela razón de la ejecución del 

contrato en el 102% como fue establecido en el Acta de 

LIquidación. 

NO CUMPLE

2

COMITATO 

INTERNAZIONALE 

PER LO SVILUPPO 

DEI POPOLI CISP

PRIVADO

SINGULAR - 

CORPORACIÓN 

SER SOCIAL

N/A

El presente Convenio tiene por objeto aunar esfuerzos y 

cofinanciar, con recursos provenientes del Convenio de 

Asociación No. 20151043 el desarrollo del proyecto 

"FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA Y LA 

GENERACIÓN DE INGRESOS DE 500 FAMILIAS DE 

PEQUEÑOS CAFICULTORES CON UN ÁREA MÍNIMA DE 

INTERVENCIÓN DE 1,6 HECTÁREAS POR UNIDAD FAMILIAR 

RURAL, FOCALIZADOS EN LOS MUNICIPIOS DE SANTA 

BÁRBARA, MONTEBELLO, FREDONIA E ITAGUI DEL 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, MEDIANTE ACTIVIDADES 

DE CAPACITACIÓN, ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO 

DEL PROCESO POST COSECHA EN BENEFICIO, CALIDAD Y 

FORTALECIMIENTO DE LA COMERCIALIZACIÓN DE CAFÉ" 

aprobado en Comité Administrativo y que en adelante se 

llamará EL PROYECTO, de conformidad con los preceptos 

constitucionales y legales impuestos al Ministerio de 

Agricultura y Desarrollo Rural, el Plan Nacional de 

Desarrollo, la estrategia Nacional de Coordinación Integral 

y Equidad "POBLADORES RURALES ARTICULADOS 

REGIONALMENTE CON LA NACIÓN -PARES, el "MANUAL 

PARA LA COFINANCIACIÓN DE PROYECTOS DE LA 

DIRECCIÓN DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y 

GENERACIÓN DE INGRESOS PARA LOS POBLADORES 

RURALES ARTICULADOS REGIONALMENTE CON LA 

NACIÓN - PARES" y los Términos de Referencia, para la 

cabal obtención de los objetivos propuestos, las metas 

previstas, los resultados y productos a obtener por las 

personas involucradas y beneficiadas"

$5,500,000,000 $5,000,000,000 $500,000,000 $ 5.500.000.000 7.977,32                   
15 de 

febrero de 

2016

15 de diciembre 

de 2016

MUNICIPIOS DE 

SANTA BÁRBARA, 

MONTEBELLO, 

FREDONIA E ITAGUI 

DEL DEPARTAMENTO 

DE ANTIOQUIA

N/A

Acta de 

Liquidación 

4 folios.

CUMPLE

3

ALCALDÍA 

MUNICIPAL DE 

PROVIDENCIA Y 

SANTA CATALINA 

ISLAS

PÚBLICO

CORPORACIÓN 

SELVA HUMEDA 

O.N.G.

N/A

Contratación de una EPSAGRO que 

ejecute las diferentes labores y obras 

para la "Recuperación y puesta en 

marcha de la granja municipal "Old 

providence" como centro de producción 

agropecuaria limpia y sostenible, 

capacitación y asistencia técnica a los 

habitantes de providencia y Santá 

Catalina lslas" y la implementación de 15 

replicas de los diferentes programas  de 

la Granja para 15 beneficiarios del 

municipio de Providencia y Santa 

Catalina.

El proyecto contompla 3 componentés 

fundamentales: a) Desarrollo técnico, 

agrícola y pecuario, b) Educación y 

capacitación y c) Construcción de 

edificaciones agrícolas.

$2,367,039,112,00 $2,367,039,112,00 N/A $ 2.367.039.112 3.029,84
11 de mayo 

de 2016

17 mayo de 

2018

MUNICIPIO DE 

PROVIDENCIA Y 

SANTA CATALINA

N/A

Acta de 

Liquidación 

4 folios.

Para el contrato celebrado con la alcaldía de Providencia 

identificado como contrato 535 de obra, Se requiere al 

proponente aportar informes de ejecución con el fin de 

establecer la naturaleza productiva de este contrato aportado 

frente a las actividades de construcción y adecuación.

NO CUMPLE

4

DEPARTAMENTO 

ARCHIPIÉLAGO DE 

SAN ANDRÉS, 

PROVIDENCIA Y 

SANTA CATALINA

PÚBLICO

CORPORACIÓN 

SELVA HUMEDA 

O.N.G.

N/A

Contrato de Prestación de Servicios No. 

1836 de 2017. "Formulación y adopción 

del plan estratégico de Desarrollo Rural 

de San Andrés Isla y generación de 

procesos de apropiación  del mismo por 

parte de la comunidad.

$ 348,000,000,00 $ 348,000,000,00 N/A $ 348.000.000 445,44                      
26 de 

Diciembre 

de 2017

27 de noviembre 

de 2018
SAN ANDRÉS ISLAS N/A

Acta de 

Liquidación 

2 folios.

Para el contrato celebrado con el archipiélago de San Andrés se 

solicita al Proponente aportar los documentos donde se 

demuestre la ejecución contractual. Es decir, informe  de 

actividades, o de ejecución en donde se vislumbre de forma 

clara y con alcance las actividades de fortalecimiento de la 

infraestructura y del plan estratégico de desarrollo rural

NO CUMPLE

ITEM 1 CUMPLE

ITEM 2 NO CUMPLE

ITEM 3 CUMPLE

ITEM 4 NO CUMPLE

ITEM 5 NO CUMPLE

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 

2 Manual de 

Contratación 

CSH

CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 

3 Anexo 14 

Equipo Técnico
CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID

4 Anexo 15 

Manejo Covid 

19

CUMPLE

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 DE 2021

EVALUACIÓN TECNICA PRELIMINAR  

EXPERIENCIA 

ACREDITADA 

PROPONENTE 

(ANEXO No. 13)

El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 13– Experiencia General, acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos y/o convenios finalizados o liquidados, 

antes del cierre del presente proceso. 

Las experiencias aportadas de los contratos su objeto debe versar sobre:

La realización de estudios, diseños y diagnósticos de políticas en desarrollo rural que incluyan caracterización socioeconómica dirigida a asociaciones de pequeños usuarios rurales, la implementación de proyectos productivos dirigido a pequeños productores y/o proyectos 

de infraestructura rural para el mejoramiento de la producción agropecuaria, y/o en estudios, formulación, implementación y ejecución de programas y/o proyectos ambientales.

De las certificaciones aportadas, al menos dos (2) deberá acreditar su ejecución en zona rural del país.

Dentro de las certificaciones aportadas debe presentarse proyectos que integren el fortalecimiento de capacidades productivas de pequeños productores o mejoramiento de las capacidades de pequeños productores, donde se incluyan componentes de capacitación o 

socialización y una certificación de Proyectos de implementación de políticas de Desarrollo Rural, que contengan asistencia técnica dirigida a la implementación de proyectos productivos de pequeños productores rurales para el mejoramiento de la calidad de vida de la 

población rural y de las condiciones de productividad, con un desarrollo de componente de asistencia técnica. 

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al cincuenta (50%) del presupuesto del valor del grupo al que se presenta, expresado en salarios mínimos.

30%

FUNDACION ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO 40%

CORPORACION SELVA HUMEDA ONG 30%

SALARIOS MINIMOS

El proponente deberá adjuntar con la propuesta el Manual de Contratación de la entidad, debidamente aprobado por sus órganos de dirección o estatutariamente, con el documento soporte de su aprobación. Para organismos plurales bastará con que algún miembro del consorcio o union 

temporal aporte los documentos señalados.

El proponente deberá tener en cuenta todas las condiciones establecidas en el Anexo Técnico para la conformación del equipo técnico, actividades a desarrollar y demás lo cual se entiende aceptado con la firma por parte del representante legal de la carta decompromiso.

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 15, el compromiso de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender las recomendaciones, obligaciones y 

requerimientos asociados establecidos en el Anexo Técnico, los cuales se entenderán aceptados con la suscripción del Anexo No. 15.

PRESUPUESTO GRUPO 3

UNION TEMPORAL SELVA SOCIAL 

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL 

1

INTEGRANTES 

CORPORACION SER SOCIAL 



2005 $381.500

2006 $408.000

2007 $433.700

2008 $461.500

ITEM 1 2009 $496.900

ITEM 2 2010 $515.000

ITEM 3 2011 $535.600

ITEM 4 2012 $566.700

ITEM 5 2013 $589.500

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN
2015 $644.350

EQUIPO DE 

TRABAJO (ANEXO 

No. 14)

2016 $689.455

CERTIFICACION 

PROTOCOLO 

COVID -19 (ANEXO 

No. 15)

2017 $737.717

2018 $781.242

Vr Numerico Vr en SMMLV 2019 $828.116

TOTAL $23.448.239.702 23448,24 2020 $877.803

EXIGIDO $11.724.119.851 11724,12 2021 $908.526

2022 $1.000.000

PROPONENTE

CONTRATO/ 

CONVENIO
CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION

000184 DE 2018
Gobernacion Norte de 

Santander
Publico Singular 100%

Aunar esfuerzos y recursos entre el departamento de Norte de 

Santander y la Fundacion Colombia de Vida FUNDACOVI para 

mejoramiento de la produccion hortofruticola con aplicación de 

fosfoenmiendas organicas e inorganicas en el departamento de Norte 

de Santander

$ 2.200.000.000 $ 2.000.000.000 $ 200.000.000 $ 2.000.000.000 2560,03 1/06/2017 26/04/2018
Departamento Norte de 

Santander
Multas no Carpeta Convenio 184 Ninguna Cumple 

20160895 DE 2016

Ministerio de 

Agricultura y la 

Gobernacion de 

Boyaca

Publico Singular 100%

Aunar esfuerzos tecnicos, administrativos y financieros con el fin de dar 

continuidad al acompanamiento tecnico integral a los productores de 

leche y la implementacion de componentes tecnicos que permitan 

contribuir a la mejora de procesos productivos en la cuencas lecheras 

de la departamento de Boyaca

$ 3.900.000.000 $ 3.750.000.000 $ 150.000.000 $ 3.900.000.000 5286,58 25/08/2016 30/04/2017 Departamento de Boyaca Multas no Carpeta Convenio 895 Ninguna Cumple 

SC 189 19
Agencia Renovacion 

del Territorio
Publico Plural 51%

Realizar la estructuracion de proyectos de infraestructura dentro de los 

planes de accion para la transformacion regional, en el marco de la 

implementacion de los programas de desarrollo con enfoque territorial 

PDET en los departamentos de zona B en municipios PDET

$ 5.023.165.582 $ 5.023.165.582 $ 0 $ 2.561.814.447 14/08/2019 30/10/2020

Departamento de 

Caqueta, Guaviare, Huila, 

Meta, Putumayo y Tolima

Multas no Carpeta Contrato SC 018618

No cumple se requiere por parte del 

proponente remitir informes de 

ejecucion en donde se identifique si la 

naturaleza de los proyectos 

estucturados tiene relacion directa 

con el sector agropecuario - 

desarrollo rural

No Cumple 

00122 DEL 21 DE JUNIO 

DE 2019

Gobernacion Norte de 

Santander
PÚBLICO FUNDACOVI 100%

Aunar esfuerzos y recursos técnicos, administrativos y financieros entre 

el Departamento Norte de Santander y Fundación Colombia de vida 

"FUNDACOVI", para el fortalecimiento del conocimiento en el uso 

eficiente del suelo y en el estudio de las condiciones del terreno 

cultivable y su mejoramiento con la aplicación de enmiendas calcáreas 

para 3.003 productores rurales agropecuarios con intervención en igual 

numero de hectareas ubicadas en 39 municipios del departamento 

Norte de Sntander (promedio 77 familias campesinas por cada entre 

territorial), dedicados a la producción de café o ganaeria en pequeña 

escala. 

$ 2.598.233.000 $ 1.998.731.000 $ 599.502.000 $ 2.598.233.000                      2.960 12/07/2019 11/03/2020
Departamento Norte de 

Santander
N/A DCTO INDEPENDIENTE CUMPLE

$ 11.060.047.447 10.807                   

ITEM 1 1, 2 y 4

ITEM 2 1, 2 y 4

ITEM 3 1, 2 y 4

ITEM 4 1

ITEM 5 No Cumple

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 

Carpeta requisitos 

habilitantes
CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 

Carpeta requisitos 

habilitantes
CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID

Carpeta requisitos 

habilitantes
CUMPLE

PROPONENTE

CONTRATO / 

CONVENIO
CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION

Contrato 783 de 2018

PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ - 

PA· FCP

Privado

JARAMILLO PEREZ Y 

CONSULTORES 

ASOCIADOS S.A.S 50%

ESCUELA GALAN PARA 

EL DESARROLLO DE LA  

DEMOCRACIA 50%

50%

Contrato de  Prestación de Servicios No. 783 de  2018

OBJETO: Estructurar proyectos productivos para fortalecer las  

capacidades de  las  comunidades e instituciones locales en  la  

promocion de  un  desarrollo rural integral sostenible y conservación 

del capital natural en  las zonas mas afectadas por el  conflicto armada. 

(Grupo 1-  andina). 

$ 490.000.000 N/A N/A $ 245.000.000 313,60 2-may.-2018 24-oct.-2018

Caqueta, Huila, Tolima, 

Baja Cauca Antioqueño, 

Cesar, La  Guajira, Norte 

de  Santander, Uraba 

Antioqueño, Chocó, 

Cauca, Narino, Putumayo, 

Amazonas, Arauca, 

Guaviare y Meta. 

N/A

Grupo V> Carpeta Propuestas 

descifradas> 1. Consorcio 

Construyendo Proyectos 

Sostenibles>Experiencia 

habilitante> 1. Cto 783-2018 

A.Consorcial y Certificación

CUMPLE

Convenio 043 de 2012

Departamento 

Administrativo para la 

Prosperidad Social - 

DPS

Público

ESCUELA GALAN PARA 

EL DESARROLLO DE LA  

DEMOCRACIA 

N/A

CONVENIO DE COOPERACIÓN No.043 DE 2012 SUSCRITO ENTRE EL 

DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL-FONDO DE 

INVERSIÓN PARA LA PAZ-DPS-FIP y ESCUELA GALÁN PARA EL 

DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA

Instalación de capacidades,asistencia técnica y seguimiento para la 

financiación de proyectos,de inversión, presentados por población 

vulnerable y en condición de desplazamiento al componente 

Capitalización Microempresarial, enfocadas al apoyo y modernización 

de negocios asociativos y/o microempresas; lo cual está encaminado a 

mejorar los ingresos, la generaciónde empleo y la calidad de vida de la 

población, actividades que desarrollará en coordinación con el Grupo 

de Trabajo de Generación de Ingresos y Empleabilidad.

$ 23.098.000.000 $ 21.000.000.000 $ 2.098.000.000 $ 23.059.653.696 8-ago.-2012 30-sep.-2013

Amazonas (Leticia), 

Antioquia (Alejandría, 

Cañasgordas, Cocorna, El 

Bagre, Ituango, Medellín, 

Montebello, Nariño, 

Peque, Rionegro, San 

Carlos, San Rafael, San 

Vicente, Zaragoza, 

Mutata, Necoclí, San 

Pedro de Urabá, Turbo), 

Atlántico (Barranquilla), 

Bolivar (Cartagena, 

Mahates), Boyacá 

(Buenavista, Chiquiza, 

Duitama, La victoria, 

Maripi, Otanche, Pauna, 

Sogamoso), Caldas 

(Aguadas), Caquetá (El 

Doncello, Florencia, 

Valparaiso,) Cauca 

N/A

Grupo V> Carpeta Propuestas 

descifradas> 1. Consorcio 

Construyendo Proyectos 

Sostenibles>Experiencia 

habilitante> 2. Cert. Conv. 043 

de 2012 folios 51 al 83

No cumple, el contrato aportado por 

el proponente conjuga la intervencion 

del programas  de Prosperidad Social 

en donde la intervencion y alcance no 

encuadra en los objetos establecidos 

por la presente convocatoria como 

experiencia habilitante, siendo claro 

que no se exige la aplicacion de un 

componente dentro de un programa 

sino un objeto en si. Se aporta 

ademas un acuerdo consorcial de un 

organismo plural diferente al de quien 

firma el contrato  . - Se requiere al 

proponete aportar  certificación de 

experiencia que cumpla con los 

requerimientos establecidos en el 

Analisis preliminar.

NO CUMPLE 

contrato de prestación 

de servicios

PSPJ 3197 de 2019 CM-

356

ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL PARA 

LAS MIGRACIONES 

OIM

Privado

ESCUELA GALAN PARA 

EL DESARROLLO DE LA  

DEMOCRACIA 

N/A

CONRATO PSPJ 3197 de 2019 CM356

El proveedor ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO Y LA 

DEMORACRACIA presto el servicio de “Realizar la asistencia técnica 

integral para el fortalecimiento de iniciativas de generación de ingresos 

de cien (100) personas en ruta de reincorporación”

$ 570.234.761 N/A N/A $ 570.234.761 649,62 7-ene.-2020 30-nov.-2020

Arauca: Arauca, 

Arauquita y Tame

Boyacá: Sogamoso

Cundinamarca: Bogotá, 

Cabrera y Silvania

Huila: Colombia, 

Algeciras, Garzón, Neiva, 

Pital, Pitalito y San 

N/A

Grupo V> Carpeta Propuestas 

descifradas> 1. Consorcio 

Construyendo Proyectos 

Sostenibles>Experiencia 

habilitante> 3. Cert. OIM 

PSPJ3197-2018

CUMPLE

Contrato de consultoría 

SC 0350 de

2018

Agencia de

Renovación del

Territorio -ART

Público

ESCUELA GALAN PARA 

EL DESARROLLO DE LA  

DEMOCRACIA 

N/A

Contrato de consultoría SC 0350 de 2018

Disenar, implementer y validar la metodologia y herramientas para 

fortalecer las capacidades de instituciones publicas y organizaciones 

sociales, comunitarias y productivas rurales con enfoque territorial que 

sean estrategicas para el desarrollo del PDET. 

$ 795.860.200 N/A N/A $ 795.860.200 29-may.-2018 30-ene.-2019 Putumayo N/A

Grupo V> Carpeta Propuestas 

descifradas> 1. Consorcio 

Construyendo Proyectos 

Sostenibles>Experiencia 

habilitante> 4. Cert. Cto SC 

0350-2018

El contrato aportado no se enmarca 

dentro de los objetos exigidos en el 

analisis preliminar en razón de que la 

ejecución se enmarca en la estrategia 

diseñada para movilizar actores en 

region para contribuir a una vision 

compartida de la region como 

mecanismo de gobernanza para la 

paz. - Se requiere al proponete 

aportar  certificación de experiencia 

que cumpla con los requerimientos 

establecidos en el Analisis preliminar.

NO CUMPLE 

963,22                   

ITEM 1 1 y 3

ITEM 2 1 y 3

ITEM 3 1 y 3

ITEM 4 NO CUMPLE

ITEM 5 NO CUMPLE

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 
Folio No. 215 a 225 CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 
Folio No. 226 CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID

Folio No. 227 CUMPLE

PROPONENTE

CONTRATO / 

CONVENIO
CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION

1 Ecopetrol MIXTO SINGULAR (SGI) 100%

Consultoría para la elaboración de estudios ambientales y consulta 

previa para Ecopetrol S.A., y su grupo empresarial en la zona Llanos 1 

con cobertura a nivel nacional.

$ 43.104.891.529 $ 43.104.891.529 $ 0 $ 43.104.891.529               76.062,98 7/02/2011 26/12/2012 Cobertura Nacional NO 
EXP_HABILITANTE_UT_G_I-35 

pag 2
CUMPLE CUMPLE

2

Asociación de 

Municipios del Ariari - 

AMA

PUBLICO 
Fundación 

Herramientas de Vida
100%

Prestación de servicios de actualización y ajuste del Plan General de 

Asistencia Técnica a desarrollar en los municipios de Granada, Fuente 

de Oro, Lejanías, Dorado, Castillo, Cubarral, San Juan de Arama, San 

Martín, Guamal y Puerto Lleras, municipios que hacen parte del AMA

$ 20.000.000 $ 20.000.000 $ 0 $ 20.000.000 31,04 21/07/2015 18/09/2015 Departamento del Meta NO 
EXP_HABILITANTE_UT_G_I-35 

pag 4 al 12
CUMPLE CUMPLE

3
Gobernación del Meta 

(Público)
PUBLICO 

Fundacion para una 

vida mejor (antes 

fundacion para una 

vida mejor)

100%

En forma asociada desarrollar 4 Proyectos Productivos en alimentos 

típicos de la región dirigidos a 120 mujeres vulnerables de Villavicencio 

desarrollando condiciones empresariales para el mejoramiento de 

ingresos de sus familias y a la equidad de género.

$ 59.900.000 $ 49.900.000 $ 10.000.000 $ 59.900.000                    138,11 31/08/2007 30/10/2007 Departamento del Meta NO 
EXP_HABILITANTE_UT_G_I-35. 

PAG 14 al 30
CUMPLE CUMPLE

              76.232,13 

ITEM 1 1, 2 y 3

ITEM 2 1, 2 y 3

ITEM 3 2 y 3

ITEM 4 2 y 3

ITEM 5 1, 2 y 3

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 

carpeta Tecnicos 

Carpeta Manual de 

Contratacion 

CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 

Pagina 91 Archivo 

Anexos 
CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID

Pagina 93 Archivo 

Anexos 
CUMPLE

PROPONENTE

CONTRATO / 

CONVENIO
CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION

411000746 DE 2014

PAREX RESOURCES 

COLOMBIA LTDA 

SUCRUSAL

PRIVADO SINGULAR 100%

Estudios técnicos ambientales que se requieran para adelantar la 

modificación de la licencia ambiental  del bloque exploratorio LLA-40 

para la inclusión del permiso de reinyección de aguas coproducidas y el 

permiso de concesión de aguas subterráneas

$ 4.559.526.810 $ 4.559.526.810 N/A $ 4.559.526.810 7076,16 20/01/2014 20/01/2015 Departamento Casanare No 
EXP_HABILITANTE_CONSORCI

O_G_I-2 pag 32
Cumple 

164 DE 2018
MUNICIPIO DE 

TOTORO CAUCA 
PUBLICO SINGULAR 100%

Aunar esfuerzos para ejecutar POA para la asistencia tecnica de que 

trata el convenio 1492 de 2018 suscrito entre la UARIV y el Municipio 

de Totoro, fortalecer el alcance de la soberania alimentaria de 3 publos 

indigenas mediante sistemas agroalimentarios tradicionales e 

impliemntacion de medidas de reparacion integral a las familias 

vicitmas del conflicto armado y pretar la asesoria y asistecnia tecnica 

que promuva el mejoramiento y desarrollo de sus actividades 

productivas para el aprovchaimiento de la produccion piscicola en la 

finca el recuerdo.

$ 1.011.650.000 $ 1.011.650.000 $ 45.500.000 $ 1.057.150.000                      1.277 17/10/2018 16/08/2019
MUNICIPIO DE TOTORO 

CAUCA 
No 

EXP_HABILITANTE_CONSORCI

O_G_I-35 pag 56
Cumple 

2015000641
MUNICIPIO DE 

FLORIDA NARINO 
PUBLICO SINGULAR 100%

objeto, el Municipio de la Florida Nariño cooperara con LA FUNDACION 

para la organización y realización del convenio interadministrativo 

arriba mencionado, alcance del objeto, de acuerdo con lo expresado en 

la parte considerativa el municipio de Florida Nariño cooperara con la 

Fundación para el desarrollo del siguiente evento: A) 

FORTALECIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS 

DESARROLLADOS EN EL SECTOR GANADERO Y DEL AGUACATE 

ENCAMINADOS A LA SEGURIDAD ALIMENTARIA BUSCANDO 

SOSTENIBILIDAD DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS. 

$ 18.000.000 $ 18.000.000 $ 0 $ 18.000.000 27,94 19/11/2015 28/12/2015
Municipio de Florida 

Nariño
No 

EXP_HABILITANTE_CONSORCI

O_G_I-58 pag 63
CUMPLE

Corporacion 

autonoma Regional de 

Cundinamarca CAR

PUBLICO 

PLURAL (Consultoria y 

gestion ambiental SAS 

CONSGA)

90%

Elaborar estudios basicos de zonificacion de amenza, vulnerabilidad y 

riesgo por movimientos en masa, inhundacion, avenida torrencial e 

incendios forestales en los municipios priorizados en la jurisdiccion de 

la CAR.

$ 7.256.979.372 $ 7.256.979.372 $ 0 $ 6.531.281.435 8853,37 20/01/2016 3/03/2017
Departamento de 

Cundinamarca
No 

EXP_HABILITANTE_CONSORCI

O_G_I-65 pag 71
CUMPLE

17.234,04             

ITEM 1 1,2,3,4

ITEM 2 1, 2, 3, 4

ITEM 3 2, 3

ITEM 4 2 y 3

ITEM 5 1, 2, 3 y 4 

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 
Carpeta 3 CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 
Carpeta Anexos CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID

Carpeta Anexos CUMPLE

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

40%

60%

40%

EXPERIENCIA GENERAL 

CONSORCIO PRODUCTIVO CONSGA - AIP 

60%

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

4

FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA

INTEGRANTES 
CONSULTORIA Y GESTION MABIENTAL SAS 

FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES 

3

UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS 

SALARIOS MINIMOS

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 DE 2021

EVALUACIÓN TECNICA PRELIMINAR  

El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 13– Experiencia General, acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos y/o convenios finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso. 

Las experiencias aportadas de los contratos su objeto debe versar sobre:

La realización de estudios, diseños y diagnósticos de políticas en desarrollo rural que incluyan caracterización socioeconómica dirigida a asociaciones de pequeños usuarios rurales, la implementación de proyectos productivos dirigido a pequeños productores y/o proyectos de infraestructura rural para el mejoramiento de la producción 

agropecuaria, y/o en estudios, formulación, implementación y ejecución de programas y/o proyectos ambientales.

De las certificaciones aportadas, al menos dos (2) deberá acreditar su ejecución en zona rural del país.

EXPERIENCIA 

ACREDITADA 

PROPONENTE 

(ANEXO No. 13)

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

Dentro de las certificaciones aportadas debe presentarse proyectos que integren el fortalecimiento de capacidades productivas de pequeños productores o mejoramiento de las capacidades de pequeños productores, donde se incluyan componentes de capacitación o socialización y una certificación de Proyectos de implementación de políticas 

de Desarrollo Rural, que contengan asistencia técnica dirigida a la implementación de proyectos productivos de pequeños productores rurales para el mejoramiento de la calidad de vida de la población rural y de las condiciones de productividad, con un desarrollo de componente de asistencia técnica. 

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al cincuenta (50%) del presupuesto del valor del grupo al que se presenta, expresado en salarios mínimos.

El proponente deberá adjuntar con la propuesta el Manual de Contratación de la entidad, debidamente aprobado por sus órganos de dirección o estatutariamente, con el documento soporte de su aprobación. Para organismos plurales bastará con que algún miembro del consorcio o union temporal aporte los documentos señalados.

El proponente deberá tener en cuenta todas las condiciones establecidas en el Anexo Técnico para la conformación del equipo técnico, actividades a desarrollar y demás lo cual se entiende aceptado con la firma por parte del representante legal de la carta decompromiso.

1

PRESUPUESTO GRUPO 4

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 15, el compromiso de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender las recomendaciones, obligaciones y requerimientos asociados establecidos en el Anexo Técnico, los cuales se 

entenderán aceptados con la suscripción del Anexo No. 15.

EXPERIENCIA GENERAL 

CONSORCIO ZONA SUR 

10%

25%

65%

se requiere por parte del proponente remitir informes 

de ejecucion en donde se identifique si la naturaleza de 

los proyectos estucturados tiene relacion directa con el 

sector agropecuario - desarrollo rural - CTO Agencia 

Renovacion del Territorio

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

INTEGRANTES 

WILSON MORALES HERNANDEZ 

FUNDACION COLOMBIA DE VIDA - FUNDACOVI

GERENCIA ESTRATÉGICA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN GEINCO SAS 

INTEGRANTES 
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 

JARAMILLO PEREZ CONSULTORES ASOCIADOS SAS

INTEGRANTES 
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS 

EXPERIENCIA GENERAL 

CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS 
85%

15%

EXPERIENCIA GENERAL 

2



SALARIOS 

MINIMOS
AÑO 

$381.500 2005

$408.000 2006

$433.700 2007

$461.500 2008

ITEM 1 $496.900 2009

ITEM 2 $515.000 2010

ITEM 3 $535.600 2011

ITEM 4 $566.700 2012

ITEM 5 $589.500 2013

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN
$644.350 2015

EQUIPO DE TRABAJO 

(ANEXO No. 14)
$689.455 2016

CERTIFICACION 

PROTOCOLO COVID -

19 (ANEXO No. 15)

$737.717 2017

$781.242 2018

 Vr Numerico Vr en SMMLV $828.116 2019

TOTAL $31.804.576.081 31804,58 $877.803 2020

EXIGIDO $15.902.288.041 15902,29 $908.526 2021

$1.000.000 2022

PROPONENTE

CONTRATO / 

CONVENIO 
CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES 

Contrato 783 de 

2018

PATRIMONIO 

AUTONOMO 

FONDO 

COLOMBIA EN 

PAZ - PA· FCP

Privado

JARAMILLO PEREZ Y 

CONSULTORES 

ASOCIADOS S.A.S 50%

ESCUELA GALAN PARA 

EL DESARROLLO DE LA  

DEMOCRACIA 50%

50%

Contrato de  Prestación de Servicios No. 783 

de  2018

OBJETO: Estructurar proyectos productivos 

para fortalecer las  capacidades de  las  

comunidades e instituciones locales en  la  

promoci6n de  un  desarrollo rural integral 

sostenible y conservación del capital natural 

en  las zonas mas afectadas por el  conflicto 

armada. (Grupo 1-  andina). 

$ 490.000.000 N/A N/A $ 245.000.000 313,60 2-may.-2018 24-oct.-2018

Caqueta, Huila, Tolima, 

Baja Cauca 

Antioqueño, Cesar, La  

Guajira, Norte de  

Santander, Uraba 

Antioqueño, Chocó, 

Cauca, Narino, 

Putumayo, Amazonas, 

Arauca, Guaviare y 

Meta. 

N/A

Grupo V> 

Carpeta 

Propuestas 

descifradas> 

1. Consorcio 

Construyend

o Proyectos 

Sostenibles>

Experiencia 

habilitante> 

1. Cto 783-

2018 

CUMPLE

Convenio 043 de 

2012

Departamento 

Administrativo 

para la 

Prosperidad 

Social - DPS

Público

ESCUELA GALAN PARA 

EL DESARROLLO DE LA  

DEMOCRACIA 

N/A

CONVENIO DE COOPERACIÓN No.043 DE 

2012 SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO 

PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL-FONDO DE 

INVERSIÓN PARA LA PAZ-DPS-FIP y ESCUELA 

GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA

Instalación de capacidades,asistencia técnica 

y seguimiento para la financiación de 

proyectos,de inversión, presentados por 

población vulnerable y en condición de 

desplazamiento al componente Capitalización 

Microempresarial, enfocadas al apoyo y 

modernización de negocios asociativos y/o 

microempresas; lo cual está encaminado a 

mejorar los ingresos, la generaciónde empleo 

y la calidad de vida de la población, 

actividades que desarrollará en coordinación 

con el Grupo de Trabajo de Generación de 

Ingresos y Empleabilidad.

$ 23.098.000.000 $ 21.000.000.000 $ 2.098.000.000 $ 23.059.653.696 8-ago.-2012 30-sep.-2013

Amazonas (Leticia), 

Antioquia (Alejandría, 

Cañasgordas, Cocorna, 

El Bagre, Ituango, 

Medellín, Montebello, 

Nariño, Peque, 

Rionegro, San Carlos, 

San Rafael, San 

Vicente, Zaragoza, 

Mutata, Necoclí, San 

Pedro de Urabá, 

Turbo), Atlántico 

(Barranquilla), Bolivar 

(Cartagena, Mahates), 

Boyacá (Buenavista, 

Chiquiza, Duitama, La 

victoria, Maripi, 

Otanche, Pauna, 

Sogamoso), Caldas 

(Aguadas), Caquetá (El 

Doncello, Florencia, 

Valparaiso,) Cauca 

(Cajibio, El Tambo, 

Popayán, San 

Sebastián, Sotara, 

Toribio, Pueblo Bello), 

N/A

Grupo V> 

Carpeta 

Propuestas 

descifradas> 

1. Consorcio 

Construyend

o Proyectos 

Sostenibles>

Experiencia 

habilitante> 

2. Cert. 

Conv. 043 

de 2012 

folios 51 al 

83

No cumple, el contrato aportado por el 

proponente conjuga la intervención del 

programa de Prosperidad Social en donde 

la intervención y alcance no encuadra en 

los objetos establecidos por la presente 

convocatoria como experiencia habilitante, 

siendo claro que no se exige la aplicación 

de un componente dentro de un programa 

sino un objeto en sí. Se aporta además un 

acuerdo consorcial de un organismo plural 

diferente al de quien firma el contrato. - Se 

requiere al proponente aportar 

certificación de experiencia que cumpla 

con los requerimientos establecidos en el 

Análisis preliminar.

NO CUMPLE 

contrato de 

prestación de 

servicios

PSPJ 3197 de 

2019 CM-356

ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL 

PARA LAS 

MIGRACIONES 

OIM

Privado

ESCUELA GALAN PARA 

EL DESARROLLO DE LA  

DEMOCRACIA 

N/A

CONRATO PSPJ 3197 de 2019 CM356

El proveedor ESCUELA GALAN PARA EL 

DESARROLLO Y LA DEMORACRACIA presto el 

servicio de “Realizar la asistencia técnica 

integral para el fortalecimiento de iniciativas 

de generación de ingresos de cien (100) 

personas en ruta de reincorporación”

$ 570.234.761 N/A N/A $ 570.234.761 649,62 7-ene.-2020 30-nov.-2020

Arauca: Arauca, 

Arauquita y Tame

Boyacá: Sogamoso

Cundinamarca: Bogotá, 

Cabrera y Silvania

Huila: Colombia, 

Algeciras, Garzón, 

Neiva, Pital, Pitalito y 

San Agustín 

Tolima: Cunday, 

Dolores, Icononzo

N/A

Grupo V> 

Carpeta 

Propuestas 

descifradas> 

1. Consorcio 

Construyend

o Proyectos 

Sostenibles>

Experiencia 

habilitante> 

3. Cert. OIM 

CUMPLE

Contrato de 

consultoría SC 

0350 de

2018

Agencia de

Renovación del

Territorio -ART

Público

ESCUELA GALAN PARA 

EL DESARROLLO DE LA  

DEMOCRACIA 

N/A

Contrato de consultoría SC 0350 de 2018

Disenar, implementer y validar la 

metodologia y herramientas para fortalecer 

las capacidades de instituciones publicas y 

organizaciones sociales, comunitarias y 

productivas rurales con enfoque territorial 

que sean estrategicas para el desarrollo del 

PDET. 

$ 795.860.200 N/A N/A $ 795.860.200 29-may.-2018 30-ene.-2019 Putumayo N/A

Grupo V> 

Carpeta 

Propuestas 

descifradas> 

1. Consorcio 

Construyend

o Proyectos 

Sostenibles>

Experiencia 

habilitante> 

4. Cert. Cto 

SC 0350-

2018

El contrato aportado no se enmarca en los 

objetos exigidos en el análisis preliminar 

debido a que la ejecución se enmarca en la 

estrategia diseñada para movilizar actores 

en región para contribuir a una visión 

compartida de la región como mecanismo 

de gobernanza para la paz. - Se requiere al 

proponente aportar certificación de 

experiencia que cumpla con los 

requerimientos establecidos en el Análisis 

preliminar.

NO CUMPLE 

$ 963

ITEM 1 1 y 3

ITEM 2 1 y 3

ITEM 3 1 y 3

ITEM 4 NO CUMPLE

ITEM 5 NO CUMPLE

MANUAL DE 

CONTRATACIÓN 
216 AL 225 CUMPLE

EQUIPO DE 

TRABAJO 
226 CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID
227 CUMPLE

CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 DE 2021

EVALUACIÓN TECNICA PRELIMINAR  

EXPERIENCIA 

ACREDITADA 

PROPONENTE 

(ANEXO No. 13)

El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No. 13– Experiencia General, acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos y/o convenios finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso. 

Las experiencias aportadas de los contratos su objeto debe versar sobre:

La realización de estudios, diseños y diagnósticos de políticas en desarrollo rural que incluyan caracterización socioeconómica dirigida a asociaciones de pequeños usuarios rurales, la implementación de proyectos productivos dirigido a pequeños productores y/o proyectos de infraestructura rural para el 

mejoramiento de la producción agropecuaria, y/o en estudios, formulación, implementación y ejecución de programas y/o proyectos ambientales.

De las certificaciones aportadas, al menos dos (2) deberá acreditar su ejecución en zona rural del país.

Dentro de las certificaciones aportadas debe presentarse proyectos que integren el fortalecimiento de capacidades productivas de pequeños productores o mejoramiento de las capacidades de pequeños productores, donde se incluyan componentes de capacitación o socialización y una certificación de 

Proyectos de implementación de políticas de Desarrollo Rural, que contengan asistencia técnica dirigida a la implementación de proyectos productivos de pequeños productores rurales para el mejoramiento de la calidad de vida de la población rural y de las condiciones de productividad, con un desarrollo 

de componente de asistencia técnica. 

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al cincuenta (50%) del presupuesto del valor del grupo al que se presenta, expresado en salarios mínimos.

El proponente deberá adjuntar con la propuesta el Manual de Contratación de la entidad, debidamente aprobado por sus órganos de dirección o estatutariamente, con el documento soporte de su aprobación. Para organismos plurales bastará con que algún miembro del consorcio o union temporal aporte los documentos 

señalados.

El proponente deberá tener en cuenta todas las condiciones establecidas en el Anexo Técnico para la conformación del equipo técnico, actividades a desarrollar y demás lo cual se entiende aceptado con la firma por parte del representante legal de la carta decompromiso.

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 15, el compromiso de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender las recomendaciones, obligaciones y requerimientos asociados 

establecidos en el Anexo Técnico, los cuales se entenderán aceptados con la suscripción del Anexo No. 15.

PRESUPUESTO GRUPO 5

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL 

1

INTEGRANTES 
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO Y LA DEMOCRACIA 85%

JARAMILLO PEREZ CONSULTORES Y ASOCIADOS SAS 15%

CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS 
SOSTENIBLES 



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S.A.S. 900644505-6 JAVIER HERNANDO GARCIA BADILLO NYDIA MARIA CASASBUENAS GONGORA MARIA DEL PILAR DURAN GARCIA

FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES 900471321-4 NORA CONSTANZA CALVACHE BURBANO MONICA MARCELA MOGOLLON LOPEZ HERNAN DARIO USECHE ACEVEDO

FUNDACIÓN AVE FENIX 805021479-4 GLORIA MILENA GUTIERREZ ORTIZ GERALDINNE MARTINEZ RIVERA YADIRA MELISA CASTRO 

FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE 830503027-9 LUZ AMPARO MARTINEZ REINA GERALDINNE MARTINEZ RIVERA YADIRA MELISA CASTRO 

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS S.A.S. - S.G.I. S.A.S. 800217975-0 OSCAR HERNAN MENESES BADILLO CARMEN LIZETH SERENO HERNÁNDEZ MAGALLY SANDOVAL ORTÍZ

FUNDACIÓN HERRAMIENTAS DE VIDA 900073148-9 SANDRA ELENA PIEDRAHITA GAVIRIA ALFONSO MANCO HENAO HECTOR HUGO NUÑEZ ARDILA

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS S.A.S - 

SENAGRO 
900.651.817-8 HERLY SORANY MARQUEZ MONTENEGRO  EMILSE BEJARANO MONTAÑEZ

 EDIER LEONARDO MARTINEZ 

CASTRO

CORPORACIÓN AMBIENTE COLOMBIA - CORAMCOL 900.248.789-2 ANA ELVIA FUENTES CARLOS ALBERTO GRANADOS AMAYA JAIRO ALBERTO JIMENEZ AMAYA

FUNDACIÓN PRO-ORINOQUIA 830.088.113-3 OCTAVIO LAYTON BRITO FRANCY YAMILE LEYTON VARGAS NESTOR JAIME TRIVIÑO PARRA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, TERRITORIAL, 

ADMINISTRATIVO Y CULTURAL DE COLOMBIA - FUNDECAN
812.003.273-3 ROSMARY VILLADIEGO LUNA VICTOR RAUL LOPEZ NARVAEZ CARLOS ANDRES HOYOS BRAVO

FV SOLUCIONES S.A.S 802.011.776-3 FRANCISCO ANTONIO VELEZ D´AMBROCIO BITIA BERENICE GOMEZ CANTILLO MARIA JASMIN PEREZ MORA

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

CORPORACIÓN SER SOCIAL 806.010.227-1 ALVARO PEREZ SEVERICHE RAFAEL MARIA CALDERA SERPA
FERNANDO JOSE MERCADO 

VANEGAS

CORPORACIÓN SELVA HÚMEDA ONG 830.093.583-1 ROBINSON GONZALEZ GONZALEZ DANIELA RAMIREZ BECERRA ETILVIA ROSA RAMIREZ CESPEDES

FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO 900.221.780-1 PABLO ANDRES ROJAS CASTELLANOS ANGEL DANOVIS DUQUE ROJAS
JOSE ARISTOBULO MORENO 

MALDONADO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO GRUPO I
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad 

Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Municipio De Calamar, El Retorno, Miraflores En El Departamento De Guaviare.

1
CONSORCIO

PROCUCTIVO CONSGA - AIP 2022
NO CUMPLE

3 UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS NO CUMPLE

2 UNION TEMPORAL RENACER 2022 NO CUMPLE

2 UT COLOMBIA CULTIVA 2022 CUMPLE

OBJETO DEL PROCESO GRUPO II

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad 

Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Guaviare (Municipio San Jose Del Guaviare), Departamento De Guainía (Municipio Barranco Minas) Departamento 

De Vichada (Municipio De Cumaribo).

OBJETO DEL PROCESO GRUPO III
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad 

Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: La Macarena, Mapiripan, Puerto Concordia, Puerto Rico.

1 GRUPO MAX DE LA ORINOQUIA NO CUMPLE

1 UNIÓN TEMPORAL SELVA SOCIAL NO CUMPLE



PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

WILSON MORALES 86061253-0 WILSON RAUL MORALES HERNANDEZ INGRID YECKED PRIETO MEDINA DARLY JULIETH RUJANA ESTRADA

FUNDACIÓN COLOMBIA DE VIDA 900162438-1 MYRIAM YANETH NIÑO GARCIA JHONNY ALEXANDER MONTOYA GALVIS GERMAN GIRALDO ROJAS LIZCANO

GEINCO S.A.S. 900994055-4 WILSON RAUL MORALES HERNANDEZ MARIA EUGENIA MEDINA ROZO
ANDERSSON FERNEY 

SUCUNCHOQUE MORENO

ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 830143202-6 JUAN PABLO SANCHEZ ARIAS GLADYS OSORIO IDARRAGA
JORGE ARMANDO GONZALEZ 

FANDIÑO

JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S. 830041027-5 SONIA CUERO MURILLO ELMER CUBIDES ROMERO LUIS CARLOS YEPES ROMERO

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS S.A.S. - S.G.I. S.A.S. 800217975-0 OSCAR HERNAN MENESES BADILLO CARMEN LIZETH SERENO HERNÁNDEZ MAGALLY SANDOVAL ORTÍZ

FUNDACIÓN HERRAMIENTAS DE VIDA 900073148-9 SANDRA ELENA PIEDRAHITA GAVIRIA ALFONSO MANCO HENAO HECTOR HUGO NUÑEZ ARDILA

CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S.A.S. 900644505-6 JAVIER HERNANDO GARCIA BADILLO NYDIA MARIA CASASBUENAS GONGORA MARIA DEL PILAR DURAN GARCIA

FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES 900471321-4 NORA CONSTANZA CALVACHE BURBANO MONICA MARCELA MOGOLLON LOPEZ HERNAN DARIO USECHE ACEVEDO

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 830143202-6 JUAN PABLO SANCHEZ ARIAS GLADYS OSORIO IDARRAGA
JORGE ARMANDO GONZALEZ 

FANDIÑO

JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S. 830041027-5 SONIA CUERO MURILLO ELMER CUBIDES ROMERO LUIS CARLOS YEPES ROMERO

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

OBJETO DEL PROCESO GRUPO IV

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad 

Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El

Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

1 CONSORCIO ZONA SUR NO CUMPLE

NO CUMPLE

4
CONSORCIO

PROCUCTIVO CONSGA - AIP 2022

2 CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS CUMPLE

OBJETO DEL PROCESO GRUPO V

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad 

Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El

Departamento De Cauca (Municipios El Tambo, Jámbalo, Miranda, Rosas) Y Departamento Del Valle Del Cauca (Municipios De Bolívar, Dagua, El Dovio)

1 CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS PNIS CUMPLE

NO CUMPLE

3 UNION TEMPORAL PNIS PRODUCTIVOS 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 2-20)
X

FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 42-61)

Integrante 1. 

1.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2020 presentan inconsistencias al

efectuar la ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se

solicita aclarar la situación evidenciada.

2. El valor indicado en la nota 9 IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS difiere de la

información presentada en los EEFF 2020.

Integrante 2. i). El valor indicado en la notas 5 y 10 difieren de la información presentada

en los EEFF 2020. ii) La vigencia relacionada en el encabezado de la nota No. 13 no

corresponde  no guarda relación con los EEFF 2020.

X
FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 22-23)
X

FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 63-66)

X
FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 27/35
X

FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 74/82)

X
FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 26/34)
X

FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 73/81)

X
ANEXOS_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 84)
X

ANEXOS_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 84)

Integrante 1. El valor de la cuenta pasivo total no guarda relación con la información de los

EEFF

Cumple No cumple 

X

X

X

60% 40%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

7.532.411.409$                 1.392.578.981$                  9,35                                      

1.112.399.043$                 330.799.819$                     16,17%

6.337.036.924$                 1.350.623.847$                  6.865.836.905$                 

491.024.047$                     330.799.819$                     

6.420.012.367$                 1.061.779.162$                  

1,00$                                    -$                                      

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PROCUCTIVO CONSGA - AIP 2022 integrada por CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S.A.S.-CONSGA S.A.S. NIT: 900.644.505-6 y FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES - IAP  NIT: 900.471.321-4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO I
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Municipio De Calamar, El Retorno, Miraflores En El Departamento De 

Guaviare

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. CONSGA S.A.S. Integrante 2. IAP
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4

No se pueden calcular los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFFNIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.766.902.776

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 

_GRU1

(FOLIO 124-135)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 _GRU1

(FOLIO 138-148)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 

_GRU1

(FOLIO 151-152)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 _GRU1

(FOLIO 154-155)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 

_GRU1

(FOLIO 159-161)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 _GRU1

(FOLIO 164-166)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 

_GRU1

(FOLIO 171-173)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 _GRU1

(FOLIO 177-179)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 

_GRU1

(FOLIO 181-182)

X
VF_PROP_COL_CULTIVA_2022 _GRU1

(FOLIO 181-182)

Cumple No cumple 

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

24.446.179.945$               14.702.012.178$               5,13                                      

7.088.076.230$                 513.352.071$                     19,42%

24.391.811.767$               14.631.104.087$               31.421.487.553$               

7.088.076.230$                 513.352.071$                     

17.358.103.715$               14.188.660.107$               

-$                                      -$                                      

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL COLOMBIA CULTIVA 2022 integrada por FUNDACIÓN AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 y FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE  NIT 830.503.027-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO I
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Municipio De Calamar, El Retorno, Miraflores En El Departamento De 

Guaviare.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Integrante 1. FUNDACIÓN AVE FENIX Integrante 2. FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.766.902.776

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 36-75)
X

FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 2-12)

Integrante 2. El valor indicado en las notas No. 4 "deudores", No. 5 "propiedad, planta y

equipo", No. 10 "Excedentes de ejercicios", No. 11 "ingresos", No. 12 "servicios" y "diversos"

no guardan relación con los EEFF 2020.

X
FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 77-81)
X

FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 14-17)

X
FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 86/102)
X

FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 21/28)

X
FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 85/101)
X

FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 20/27)

X
ANEXOS_UT_G_I-35

(FOLIO 86)
X

ANEXOS_UT_G_I-35

(FOLIO 86)

Cumple No cumple 

X

X

X

55% 45%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

42.504.325.297$               841.410.710$                     3,68                                      

11.411.319.877$               303.637.782$                     27,03%

33.085.630.356$               813.185.377$                     24.681.506.169$               

9.016.704.664$                 200.604.900$                     

31.093.005.420$               537.772.928$                     

-$                                      -$                                      

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PNIS integrada por SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS S.A.S. - S.G.I. S.A.S. NIT: 800.217.975-0 y FUNDACIÓN HERRAMIENTAS DE VIDA  NIT 900.073.148-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO I
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Municipio De Calamar, El Retorno, Miraflores En El Departamento De 

Guaviare.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. S.G.I. S.A.S. Integrante 2. FUNDACIÓN HERRAMIENTAS DE VIDA

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4

Teniendo en cuenta las observaciones presentadas en los EEFF, los indicadores no pueden ser validados.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.766.902.776

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
PROPU_GRU2_ MAX_ORIN INV 035 

(FOLIOS 139 - 143)
X

PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035 (152 - 161)
X

PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035 (FOLIOS 171 - 180)

Integrante No. 1: No aporta las notas y revelaciones a los EEFF tal como lo indica

el analisis preliminar.

X X
PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035 (162 - 163)
X

Integrante No. 1 Y 3: No aporta el dictamen de revisor fiscal y/o contador

independiente de acuerdo con lo establecido en el análisis preliminar.

X
PROPU_GRU2_ MAX_ORIN INV 035 

(FOLIO 146)
X

PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035 (FOLIOS 166 / 169)
X

PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035 (FOLIOS 83 /85)

Integrante No. 1: El certificado del profesional EDIER LEONARDO MARTINEZ

CASTRO , no se pueden validar teniendo en cuenta que no aporta el dictamen,

por ende no se tiene certeza del revisor fiscal que los dictamina.

Integrante No. 3: El certificado del profesional NESTOR JAIME TRIVIÑO PARRA ,

no se pueden validar teniendo en cuenta que no aporta el dictamen, por ende no 

se tiene certeza del revisor fiscal que los dictamina.

X
PROPU_GRU2_ MAX_ORIN INV 035 

(FOLIO 145)
X

PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035 (FOLIOS 165 / 168)
X

PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035

Integrante No. 1: La tarjeta del profesional EDIER LEONARDO MARTINEZ

CASTRO , no se pueden validar teniendo en cuenta que no aporta el dictamen,

por ende no se tiene certeza del revisor fiscal que los dictamina.

Integrante No. 3: La tarjeta del profesiona NESTRO JAIME TRIVIÑO PARRA , no

se pueden validar teniendo en cuenta que no aporta el dictamen, por ende no se

tiene certeza del revisor fiscal que los dictamina, no obstante, la tarjeta

profesional adjunta no es legible.

X
PROPU_GRU2_ MAX_ORIN INV 035 

(FOLIO 53)
X

PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035 (FOLIO 53)
X

PROPU_GRU2_ MAX_ORIN 

INV 035 (FOLIO 53)

Los Indicadores de capacidad financiera se calculan de forma errada, de acuerdo

con lo establecido en el numeral 3.2.3.1. - verificación de las propuestas

conjuntas del análisis preliminar.

Integrante 1: El valor de las cuentas: Activo corriente, activo total, pasivo

corriente y pasivo total, no guarda relación con los EEFF aportados.

Margen Solicitado Cumple No cumple 

Mayor  o igual a 1.4 X

Menor o igual al 70% X

Mayor o igual a $2.784.472.866 X

55% 40% 5%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3

Valor Valor Valor Valor 

3.658.137.193$               42.197.900.952,00$                           553.221.030,48$                  14,0

1.573.761.216$               4.279.251.267,00$                              18.221.100,00$                    13%

3.634.896.968$               36.922.220.869,00$                           364.081.030,48$                  37.989.204.474,48$        

524.760.471$                   2.389.012.822,00$                              18.221.100,00$                    

2.084.375.977$               37.918.649.685,00$                           534.999.930,48$                  

-$                                    -$                                                        -$                                         

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

contador

OBJETO DEL GRUPO II
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Guaviare (Municipio San Jose Del Guaviare), Departamento De Guainía (Municipio Barranco Minas) Departamento De 

Vichada (Municipio De Cumaribo).

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por GRUPO MAX DE LA ORINOQUIA integrada por SENAGRO (SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS S.A.S)  NIT: 900.651.817-8, CORAMCOL (CORPORACIÓN AMBIENTE COLOMBIA) NIT: 900.248.789-2 y FUNDACIÓN PRO-ORINOQUIA NIT: 830.088.113-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. SENAGRO (SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS S.A.S) Integrante 2. CORAMCOL (CORPORACIÓN AMBIENTE COLOMBIA) Integrante 3. FUNDACIÓN PRO-ORINOQUIA

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente

Teniendo en cuenta las observaciones presentadas en los EEFF, los indicadores no pueden ser validados.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

Índice Observaciones



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

3.2.1.1. ESTADOS_FINANCIEROS 

_FUNDECAN_SITUACION 

FINAN_Y_ESTADO_DE_RESULTADO_

2020

3.2.1.1. NOTAS DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 2020_FUNDECAN

X

3.2.1.1. 

EST_FINANCIEROS_Y_DE_RES

ULTADOS_COMPARATIVOS_

MAS_NOTAS_FVS

Integrante No. 1: La vigencia inidcada en el encabezado del valor en la nota No. 9, no

guarda relación con lo registrado en los EEFF.

Integrante No. 2: Los valores registrados en las cuentas "costos y gastos por pagar

consorcio" y "cuentas corrientes comerciales Consorcio" de la nota No. 10 de la vigencia

2019 y 2020 no guardan relación con los EEFF.

X
3.2.1.2. INFORME Y DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL_FUNDECAN_2020
X

3.2.1.2. 

DICTAMEN_REV_FISCAL_FV_

2020

X

3.2.1.3. CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JCC CONTADOR 

PUBLICO_FUNDECAN

3.2.1.3. CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JCC REVISOR 

FISCAL_FUNDECAN

X

3.2.1.3. CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JCC 

CONTADOR PUBLICO_FV

3.2.1.3. CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JCC REVISOR 

FISCAL_FV

X

3.2.1.4. TP CONTADOR 

PUBLICO_FUNDECAN

3.2.1.4. TP REVISOR 

FISCAL_FUNDECAN

X

3.2.1.4. TP CONTADOR 

PUBLICO_FV

3.2.1.4. TP REVISOR 

FISCAL_FV

X
3.2.3. ANEXO No.12. ACREDITACIÓN 

DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
X

3.2.3. ANEXO No.12. 

ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA

Cumple No cumple 

X

X

X

49% 51%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

4.542.785.678$                 3.597.519.258,62$            24,03

155.000.000$                     624.696.604,94$               9,58%

3.814.373.008$                 3.137.717.371,62$            6.662.827.401$                 

5.000.000$                         284.262.978,55$               

4.387.785.678$                 2.972.822.653,68$            

-$                                      -$                                      

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL RENACER 2022 integrada por FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, TERRITORIAL, ADMINISTRATIVO Y CULTURAL DE COLOMBIA - FUNDECAN NIT: 812.003.273-3  y FV SOLUCIONES S.A.S NIT: 802.011.776-3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO II
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Guaviare (Municipio San Jose Del Guaviare), 

Departamento De Guainía (Municipio Barranco Minas) Departamento De Vichada (Municipio De Cumaribo).

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, TERRITORIAL, ADMINISTRATIVO Y 

CULTURAL DE COLOMBIA - FUNDECAN
Integrante 2. FV SOLUCIONES S.A.S

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4

Teniendo en cuenta las observaciones presentadas en los EEFF, los indicadores no pueden ser validados.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.784.472.866

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
1 Estados Financieros 2020 Ser 

Social (FOLIOS 1 - 12)
X

2 Estados Financieros 2020  CSH 

(FOLIOS 1 -27)
X

14 Tarjeta Profesional RF Jukamaro 

(FOLIOS 1-16)

Integrante No. 1: El valor registrado en la nota No. 10, cuentas comerciales por

pagar,  no guarda relación con los EEFF.

Integrante No. 2: i). El valor total indicado en el encabezado de la nota No. 5

"activos", no corresponde a la vigencia indicada en el mismo. Así mismo, el valor

registrado en el rubro de "Gastos pagados por anticipado" de la vigencia 2019, no

guarda relación con los EEFF. ii). El valor registrado en la cuenta de reservas de la

nota No. 13, en la vigencia 2020, no guarda relación con los EEFF.

X
1 Estados Financieros 2020 Ser 

Social (FOLIO 13)
X

2 Estados Financieros 2020  CSH 

(FOLIO 28)
X

14 Tarjeta Profesional RF Jukamaro 

(FOLIO 4)

Integrante No. 2: Emite opinión de los EEFF 2019 "En mi opinión, los Estados

financieros a 31 de diciembre de 2019"  (…)

X

5 Antecedente Disciplinario 

Contador Ser Social 28012022

4 Antecedente Disciplinario RF Ser 

Social 28012022

X

7 Antecendente Disciplinario 

Contador CSH 09112021

6 Antecedente Disciplinario RF CSH 

09112021

X

9 Antecedente Disciplinario Contador 

Jukamaro 31122021

8 Antecedentes Disciplinarios RF 

Jukamaro 31122021

X
11 Tarjeta Profesional Contador Ser 

Social

10 Tarjeta Profesional RF Ser Social

X
13 Tarjeta Profesional Contador 

CSH

12 Tarjeta Profesional RF CSH

X
15 Tarjeta Profesional Contador 

Jukamaro

14 Tarjeta Profesional RF Jukamaro

X 16 Anexo 12 Capacidad Financiera X 16 Anexo 12 Capacidad Financiera X 16 Anexo 12 Capacidad Financiera

Margen Solicitado Cumple No cumple 

Mayor  o igual a 1.4 X

Menor o igual al 70% X

Mayor o igual a $3.116.513.803 X

30% 30% 40%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3

Valor Valor Valor Valor 

15.818.251.000$            2.301.484.696,00$                            52.270.814.600,00$           48,3

228.220.000$                  642.206.477,00$                               768.579.677,00$                 2,3%

14.161.151.000$            1.979.028.689,00$                            42.098.156.397,00$           57.031.582.335,00$          

228.220.000$                  209.954.074,00$                               768.579.677,00$                 

15.590.031.000$            1.659.278.219,00$                            51.502.234.923,00$           

-$                                   -$                                                      -$                                        

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente

Teniendo en cuenta las observaciones presentadas en los EEFF, los indicadores no pueden ser validados.

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL SELVA SOCIAL integrada por CORPORACIÓN SER SOCIAL  NIT:806.010.227-1, CORPORACIÓN SELVA HÚMEDA ONG NIT: 830.093.583-1  y FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO  NIT: 900.221.780-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. CORPORACIÓN SER SOCIAL Integrante 2. CORPORACIÓN SELVA HÚMEDA ONG Integrante 3. FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

contador

OBJETO DEL GRUPO III Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: La Macarena, Mapiripan, Puerto Concordia, Puerto Rico.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Anexo 18 capacidad financiera

folio 23-28
X

Anexo 18 capacidad 

financiera

folio 2-6

X
Anexo 18 capacidad 

financiera

folio 12-16

X
Anexo 18 capacidad financiera

folio 32
X

Anexo 18 capacidad 

financiera

folio 7

X
Anexo 18 capacidad 

financiera

folio 20

Integrante 3. GEINCO S.A.S.

La fecha de eleaboración del dictamen (02/04/2020) no guarda relación con el periodo

auditado 31 de diciembre de 2020

X
Anexo 18 capacidad financiera

folio 31/34
X

Anexo 18 capacidad 

financiera

folio 9/11

X
Anexo 18 capacidad 

financiera

folio 19/21

X
Anexo 18 capacidad financiera

folio 30/33
X

Anexo 18 capacidad 

financiera

folio 8/10

X
Anexo 18 capacidad 

financiera

folio 18/22

X
Anexo 12 acreditación de capacidad 

finanaciera
X

Anexo 12 acreditación de 

capacidad finanaciera
X

Anexo 12 acreditación de 

capacidad finanaciera

integrante 2.FUNDACOVI

El diligenciamiento del nombre del revisor fircal presenta inconsistencias 

Integrante 3. GEINCO S.A.S.

El valor de la cuenta activo corriente no guarda relación con la información de los EEFF

El indicador del capital de trabajo diligenciado difiere del calculado con la información

del los EEFF

Cumple No cumple 

X

X

X

10,00% 25,00% 65,00%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3

Valor Valor Valor Valor 

2.408.253.504$                   3.453.844.151$                1.009.593.906,48$               68,46                                         

481.951.398$                       1.241.168.105$                138.484.602,00$                  27,09%

2.232.183.504$                   3.406.386.511$                993.393.906,48$                  6.535.089.508$                      

91.010.790$                         4.363.623$                        1.500.000,00$                       

1.926.302.106$                   2.212.676.046$                871.109.304,48$                  

-$                                        -$                                     -$                                         

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ZONA SUR, integrada por WILSON MORALES HERNANDEZ NIT: 86.061.253-0, FUNDACIÓN COLOMBIA DE VIDA - FUNDACOVI NIT: 900.162.438-1 y GERENCIA ESTRATÉGICA INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN - GEINCO S.A.S. NIT 900.994.055-4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO IV Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. WILSON MORALES HERNANDEZ Integrante 2. FUNDACOVI Integrante 3. GEINCO S.A.S.
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Cuenta Indicador

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Propuesta consorcio 

folio 137-172
X

Propuesta consorcio 

folio 175-194

X
Propuesta consorcio 

folio 128-132
X

Propuesta consorcio 

folio 195-197

X
Propuesta consorcio 

folio 198/204
X

Propuesta consorcio 

folio 201/207

X
Propuesta consorcio 

folio 199/205
X

Propuesta consorcio 

folio 202/208

X
Propuesta consorcio 

folio 210-211
X

Propuesta consorcio 

folio 210-211

Cumple No cumple 

X

X

X

85% 15%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

10.931.556.819$               9.323.209.832,00$              2,95                                      

6.877.956.170$                 3.129.824.276,00$              49,41%

5.861.754.254$                 8.528.002.980,00$              9.518.058.088$                 

3.882.908.406$                 988.790.740,00$                  

4.053.600.649$                 6.193.385.556,00$              

-$                                      -$                                         

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS SOSTENIBLES integrada por ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA NIT:830.143.202-6 y JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S. NIT 830.041.027-5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO IV Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Integrante 1. ESCUELA GALAN Integrante 2. JARAMILLO CONSULTORES

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 36-75)
X

FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 2-12)

Integrante 2. El valor indicado en las notas No. 4 "deudores", No. 5 "propiedad, planta y

equipo", No. 10 "Excedentes de ejercicios", No. 11 "ingresos", No. 12 "servicios" y "diversos"

no guardan relación con los EEFF 2020.

X
FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 77-81)
X

FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 14-17)

X
FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 86/102)
X

FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 21/28)

X
FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 85/101)
X

FINANCIERO_UT_G_I-35

(FOLIOS 20/27)

X
ANEXOS_UT_G_I-35

(FOLIO 86)
X

ANEXOS_UT_G_I-35

(FOLIO 86)

Cumple No cumple 

X

X

X

60% 40%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

42.504.325.297$               841.410.710$                     3,68                                      

11.411.319.877$               303.637.782$                     27,03%

33.085.630.356$               813.185.377$                     24.681.506.169$               

9.016.704.664$                 200.604.900$                     

31.093.005.420$               537.772.928$                     

-$                                      -$                                      

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PNIS integrada por SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS S.A.S. - S.G.I. S.A.S. NIT: 800.217.975-0 y FUNDACIÓN HERRAMIENTAS DE VIDA  NIT 900.073.148-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO IV Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. S.G.I. S.A.S. Integrante 2. FUNDACIÓN HERRAMIENTAS DE VIDA

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFFNIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 2-20)
X

FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 42-61)

Integrante 1. 

1.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2020 presentan inconsistencias al

efectuar la ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se

solicita aclarar la situación evidenciada.

2. El valor indicado en la nota 9 IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS difiere de la

información presentada en los EEFF 2020.

Integrante 2. i). El valor indicado en la notas 5 y 10 difieren de la información presentada

en los EEFF 2020. ii) La vigencia relacionada en el encabezado de la nota No. 13 no

corresponde  no guarda relación con los EEFF 2020.

X
FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 22-23)
X

FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 63-66)

X
FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 27/35
X

FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 74/82)

X
FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 26/34)
X

FINANCIERO_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 73/81)

X
ANEXOS_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 84)
X

ANEXOS_CONSORCIO_G_I-35

(FOLIO 84)

Integrante 1. El valor de la cuenta pasivo total no guarda relación con la información de los

EEFF

Cumple No cumple 

X

X

X

60% 40%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

7.532.411.409$                 1.392.578.981$                  9,35                                      

1.112.399.043$                 330.799.819$                     16,17%

6.337.036.924$                 1.350.623.847$                  6.865.836.905$                 

491.024.047$                     330.799.819$                     

6.420.012.367$                 1.061.779.162$                  

1,00$                                    -$                                      

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.4. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PROCUCTIVO CONSGA - AIP 2022 integrada por CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S.A.S.-CONSGA S.A.S. NIT: 900.644.505-6 y FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES - IAP  NIT: 900.471.321-4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO IV Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento Del Meta, Municipios: Mesetas, Uribe, Vista Hermosa.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. CONSGA S.A.S. Integrante 2. IAP
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4

No se pueden calcular los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFFNIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.344.823.970

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Propuesta consorcio 

folio 137-172
X

Propuesta consorcio 

folio 175-194

X
Propuesta consorcio 

folio 128-132
X

Propuesta consorcio 

folio 195-197

X
Propuesta consorcio 

folio 198/204
X

Propuesta consorcio 

folio 201/207

X
Propuesta consorcio 

folio 199/205
X

Propuesta consorcio 

folio 202/208

X
Propuesta consorcio 

folio 210-211
X

Propuesta consorcio 

folio 210-211

Cumple No cumple 

X

X

X

85% 15%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

10.931.556.819$               9.323.209.832,00$              2,95                                      

6.877.956.170$                 3.129.824.276,00$              49,41%

5.861.754.254$                 8.528.002.980,00$              9.518.058.088$                 

3.882.908.406$                 988.790.740,00$                  

4.053.600.649$                 6.193.385.556,00$              

-$                                      -$                                         

Elaboró Aprobó

Andrea Soler Bautista Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS SOSTENIBLES integrada por ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA NIT:830.143.202-6 y JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S. NIT 830.041.027-5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 035 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO V
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Cauca (Municipios El Tambo, Jámbalo, Miranda, 

Rosas) Y Departamento Del Valle Del Cauca (Municipios De Bolívar, Dagua, El Dovio)

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Integrante 1. ESCUELA GALAN Integrante 2. JARAMILLO CONSULTORES

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.180.457.608

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 035 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO


